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Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo proszę Szanowni Państwo o zajmowanie miejsc. Szanowni Państwo będziemy 

rozpoczynali posiedzenie Rady, piękna pogoda zachęca do rozmów, ale bardzo proszę już o 

zajmowanie miejsc. Czy kluby Radnych zgłaszają gotowość? Klub Prawa i Sprawiedliwości? 

To jest zawsze dobre pytanie, jak nic nie skutkuje to zawsze skutkuje. Czy Klub Platformy 

Koalicji Obywatelskiej jest gotowy? Czy Klub Przyjazny Kraków jest gotowy? Czy Klub 

Kraków dla Mieszkańców jest gotowy? Nie gotowy. Czy Klub Nowoczesny Kraków jest 

gotowy? Nowoczesny Kraków jest gotowy. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Czy mamy 

potwierdzenie ilu Radnych jest zdalnie dzisiaj? Sześć osób będzie zdalnie. Szanowni Państwo 
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otwieram listę obecności, bardzo proszę o kliknięcie przycisku obecny zarówno Państwa 

Radnych, którzy są dzisiaj z nami stacjonarnie jak i osoby zdalnie. Mamy 35 osób w tej 

chwili, proszę jeszcze Radnych o zgłaszanie obecności. Szanowni Państwo czy ktoś z 

Państwa Radnych jeszcze jest, dochodzi do nas na salę, łączy się? Proszę o pokazanie listy 

obecności. Pan Radny Łukasz Gibała nieobecny, Pan Radny Dominik Homa nieobecny, Pan 

Józef Jałocha nieobecny, Pan Rafał Komarewicz nieobecny, Pan Jakub Kosek nieobecny, Pan 

Łukasz Maślona nieobecny, Pan Edward Porębski nieobecny. Pan Radny Jakub Kosek 

obecny, Pan Józef Jałocha obecny, Pan Przewodniczący Edward Porębski obecny, czy ktoś 

jeszcze był oznaczony, jako nieobecny, a jest obecny? Pan Radny Łukasz Gibała nie widzę, 

Pan Radny Dominik Homa nie widzę, Pan Rafał Komarewicz jest w delegacji, oddelegowany, 

Pan Radny Łukasz Maślona nieobecny, Pan Edward Porębski jest obecny, to jeszcze 

prosiłbym zmienić, Pan Przewodniczący Rafał Komarewicz ma delegację w ramach 

konwentu przewodniczących, pełni swoje obowiązki poza Radą, poza miastem. Szanowni 

Państwo stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Informuję, że 

Sesja Rady Miasta Krakowa transmitowana jest on-line, a jej przebieg jest rejestrowany. Pliki 

video z Sesji Rady Miasta Krakowa są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Krakowa. Szanowni Państwo otwieram LXXXIV zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Krakowa. Witam serdecznie Panie i Panów Radnych. Witam bardzo serdecznie 

przedstawicieli Prezydenta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, Państwa Dyrektorów, Panią 

Dyrektor z Wydziału Planowania Przestrzennego, witam serdecznie również młodzież ze 

Szkoły Podstawowej Nr 73, której uczniowie  uczestniczą w projekcie Uczeń – Obywatel 

koordynowanym przez Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana, witamy serdecznie 

młodzież. Witam serdecznie również wszystkich Państwa obecnych na sali, a także osoby, 

które oglądają nas za pośrednictwem transmisji internetowej, witam serdecznie. Szanowni 

Państwo dostałem prośbę od Radnego, żeby uczcić dzisiaj minutą ciszy, więc prosiłbym o 

chwilę ciszy, uczcijmy minutą ciszy tych, który zginęli broniąc swojej Ukraińskiej Ojczyzny 

w Hucie Azowstal w Mariupolu przed rosyjskim najeźdźcą, chylimy czoła przed ich 

poświęceniem i heroizmem. Cześć Pamięci Bohaterskich Obrońców Mariupola, którzy oddali 

życie w obronie swojej Ojczyzny. Huta Azowstal oczywiście się broni jeszcze, tam jeszcze są 

żołnierze, ale ich poświęcenie Pan Radny chciał uczcić i jako Rady oczywiście czcimy 

Pamięć Bohaterów. Szanowni Państwo protokół z poprzedniej Sesji, LXXXIII z dnia, Pan 

Radny Łukasz Gibała obecny, protokół z LXXXIII Sesji z 27 kwietnia 2022 roku jest do 

wglądu w Kancelarii Rady w pokoju 202. Natomiast protokół z LXXXII Sesji z 13 kwietnia 

tego roku został podpisany, a zgodnie ze Statutem Radny może zgłosić Przewodniczącemu 

pisemne żądanie sprostowania protokołu i stenogramu. Szanowni Państwo informuję, że 

wpłynęło pismo od Prezydenta Miasta Krakowa, bardzo proszę o wyciszenie mikrofonów, 

wpłynęło pismo od Prezydenta Miasta Krakowa o wycofanie z dalszego procedowania 

projektów uchwał, które stały się bezprzedmiotowe, to jest druk numer 34, więc sprawa z 

początku kadencji, w sprawie wykazu dróg, obiektów, terenów, na których realizowane są 

zadania dzielnic miasta Krakowa. Druk numer 150 ustalenie planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, ustalenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych w Krakowie. Druk 151 zmiana uchwały w sprawie 

ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Druk 442 przyjęcie polityki 

podatkowej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2021 – 2023. Druk 1211 wyrażenie zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, położonych w Krakowie w 

rejonie ulicy Nowohuckiej, to jest ten słynny las paprociowy. 2281 w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Piaski Wielkie. Te druki 
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zostały przez Pana Prezydenta wycofane z dalszego procedowania. Jeśli chodzi o skargi, od 

ostatniej informacji na Sesji wpłynęły dwie skargi, one będą przedmiotem prac Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja zdecyduje o sposobie ich dalszego procedowania. 

Informuję również, że w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym do porządku 

obrad zostały włączone projekty uchwał Prezydenta według druków: 

1. 2698 zmiany w budżecie miasta Krakowa. 

2. Druk 2699 zmiany w budżecie miasta Krakowa. 

3. Druk 2700 zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

4. Druk 2701 ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków. 

5. Druk 2703 udzielenie dotacji miejskim instytucjom kultury. 

6. Druk 2704 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Miejską Kraków na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Na podstawie Statutu na pisemny wniosek, co najmniej 1/5 ustawowego składu Rady, czyli 5 

Radnych lub Prezydenta, zawierający uzasadnienie, złożony najpóźniej do końca dyskusji 

Rada Może zdecydować o rozpatrzeniu wyżej wymienionych projektów w trybie dwóch 

czytań. Szanowni Państwo czy Prezydent, Komisja, na początku czy Prezydent chce złożyć 

wniosek o zmianę w porządku obrad? Pan Sekretarz w imieniu Prezydenta proszę. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

W trybie paragrafu 32 Statutu Miasta Krakowa proszę o wprowadzenie i rozpatrzenie, jako 

sprawy nagłej projektu uchwały według druku 2711, to jest projekt uchwały w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości. Wykaz wymaganych podpisów w załączeniu. 

Tytułem uzasadnienia wskażę tylko, że w dniu  27 czerwca Rada Miasta Krakowa podjęła 

uchwałę zmieniającą uchwałę numer 1197/2020 w sprawie wyboru metody ustalania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki takiej opłaty. 

Konsekwencją zmiany stawki jest konieczność zmiany wzoru deklaracji. Obie uchwały mają 

obowiązywać od 1 lipca 2022, przy czym system informatyczny do obsługi opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wymaga czasu na wprowadzenie zmian 

dostosowawczych. Szanowni Państwo na tym etapie też sygnalizuję, bo to jest druk 

dwuczytaniowy, że będziemy chcieli też przeprocedować drugie czytanie tego projektu i już 

w tej chwili pozwolę sobie złożyć wymagane podpisy pod wnioskiem o drugie czytanie tego 

projektu. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo dziękuję Panie Sekretarzu, wszystko się zgadza, dziękujemy. Czy komisje mają 

wnioski? Ja w imieniu Komisji Głównej mam dwa wnioski z prośbą o wprowadzenie do 

porządku obrad z odstąpieniem od wymogu 14-dniowego terminu doręczenia projektu 

uchwały, jest to projekt uchwały w sprawie nadania doktorowi nauk medycznych Pani 

Wandzie Półtawskiej, profesorowi nadzwyczajnemu Papieskiej Akademii Teologicznej w 

Krakowie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Projekt 

Komisji Głównej, druk 2709, jest wymagana liczba podpisów, a także wniosek formalny o 

wprowadzenie do porządku obrad z odstąpieniem od wymogu 14-dniowego terminu 

doręczenia projektu uchwały w sprawie nadania Panu Jerzemu Treli Honorowego 
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Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Projekt Komisji Głównej, 2708. 

Szanowni Państwo to są dwa wnioski, które składam. Czy jeszcze inne komisje składają 

wnioski? Kluby Radnych? W imieniu Klubu Radnych Pan Przewodniczący Artur Buszek. 

 

Radny – p. A. Buszek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja proszę o wprowadzenie i rozpatrzenie, jako sprawy nagłej projektu uchwały w sprawie 

eksponowania flagi Unii Europejskiej na budynkach Urzędu Miasta Krakowa, to jest druk 

2714 i krótko tytułem uzasadnienia. 1 maja mieliśmy 18 rocznicę wstąpienia Polski do Unii 

Europejskiej, natomiast dwa dni temu Dzień Europy, czyli rocznicę, 72 rocznicę deklaracji 

Schumana, która była takim zalążkiem pod przyszłą strukturę, pod przyszłą Unię Europejską. 

Dlatego też prosimy o wprowadzenie tego projektu na dzisiejszej Sesji. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Ja sobie tylko zapiszę numer, jest to druk 2714. Czy pozostałe kluby jeszcze składają?  Pan 

Przewodniczący Migdał w imieniu Klubu Przyjazny Kraków. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Bardzo proszę o przyjęcie i wprowadzenie w trybie nagłym projektu Klubu Przyjazny 

Kraków, dotyczy zmiany uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Miejskiej Kraków na obecny rok szkolny. Stosowna ilość podpisów. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję serdecznie, druk 2710. Czy jeszcze kluby mają, Radnych?  To grupy Radnych 

bardzo proszę, Pan Radny Łukasz Wantuch. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Sekretarzu! 

Proszę o wprowadzenie w trybie pilnym druku 2727 dotyczącego udzielenia pomocy 

rzeczowej miastom Lwów, Kijów i Wynohradiw. Wczoraj ta sprawa była konsultowana z 

Panem Prezydentem, jest jego zgoda, tu mam 18 podpisów Radnych ze wszystkich klubów, 

będziemy szerzej omawiać ten druk podczas dyskusji. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Czy jest tu opinia prawna już? Jest. Czy jeszcze grupy  Radnych, ktoś w imieniu grupy 

Radnych chciałby złożyć wniosek? A właśnie, już podam numer druku, 2727 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej miasto Lwów, Kijów i Wynohradiw. Szanowni Państwo 

przystępujemy wobec tego do uzupełnienia porządku obrad na składane wnioski. 

 

 Pierwszy wniosek Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie do porządku obrad 

druku 2711, chodzi o, w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. Głos 

za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? Czy 

wszyscy z Państwa wzięli udział w głosowaniu? Zamykam głosowanie, proszę o podanie 

wyników. 
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 Głosowało 36 Radnych, 36 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 wstrzymujących się. 

Stwierdzam, że wniosek został przyjęty. 

 

 Następny wniosek Komisji Głównej o wprowadzenie projektu według druku numer 

2709 w sprawie nadania doktorowi nauk medycznych Pani Wandzie Półtawskiej, profesorowi 

nadzwyczajnemu Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie Honorowego Obywatelstwa 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Pan 

Przewodniczący Hawranek bardzo proszę. Głos za czy głos przeciw? Głos przeciw. Pan 

Przewodniczący Hawranek głos przeciw, proszę.  

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Panie i Panowie Radni! 

Ja występuję z głosem przeciw temu wnioskowi, zarówno mój klub jak i pozostałe kluby takie 

jak Klub Nowoczesnej, jak Klub Przyjazny Kraków z tego, co wiem uważają, i to wynika z 

głosowań na Komisji Głównej,  uważają, że nie jest to, że Pani Półtawska nie jest osobą 

godną tego żeby otrzymać tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krakowa mimo, że tak 

powiem, że ma ogromne zasługi z okresu wojny, ma ogromne zasługi martyrologiczne i ma 

ogromne zasługi dla kościoła katolickiego to z naszym zdaniem jej poglądy polegające na 

tym, żeby dzielić ludzi na lepszych i gorszych, dzielić ludzi na tych, którzy, jej zdaniem, 

mogą, że tak powiem egzystować w społeczeństwie i tych, którzy nie mogą, jej poglądy na 

dawno sprawdzone, uznane przez autorytety medyczne na całym świecie metody leczenia nie 

zasługują na to żeby otrzymała tak honorowe wyróżnienie jak tytuł Honorowego Obywatela 

Miasta Krakowa. A dla miasta Krakowa zasłużyła się tym, że była przez 10 lat radną, w  

związku z powyższym rozumiem, że zdaniem wnioskodawców każdy Rady Miasta Krakowa, 

który był od 1989 roku Radnym będzie zgłaszany do tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Krakowa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy. Czy jest głos za? Sprostowanie. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja bardzo Pana Radnego Andrzeja Hawranka proszę żeby nie zabierał głosu w imieniu Klubu 

Przyjaznego Krakowa, nie jest Pan członkiem Przyjaznego Krakowa, w związku z czym 

proszę zabierać głos tylko i wyłącznie w imieniu klubu, do którego Pan należy, czyli 

Platformy Obywatelskiej. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. To bardzo proszę, bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Przepraszam, faktycznie pomyliłem się, miałem na myśli Klub Kraków dla Mieszkańców, nie 

Przyjazny Kraków, rozumiem, że Klub Przyjazny Kraków tym wystąpieniem tylko 

potwierdza to, że będzie głosował razem z PiS. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dobrze, dobrze, wszystko zostało wyjaśnione, przechodzimy do głosowania. Otwieram 

głosowanie. 
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 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zamykam 

głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 39 Radnych, 24 głosy za, 14 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący. 

Stwierdzam, że wniosek został przyjęty. Dziękuję. 

 

 Przechodzimy do następnego wniosku, to jest wniosek Komisji Głównej, o 

wprowadzenie projektu według druku 2708 w sprawie nadania Panu Jerzemu Treli 

Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Głos za, głos 

przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem tego wniosku? Kto jest przeciwny? Kto 

się wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyniku. 

 

 Głosowało 41 Radnych, 41 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów 

wstrzymujących się. Wniosek został przyjęty. 

 

 Następny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad druku numer 2714, jest to 

projekt Klubu Nowoczesny Kraków w sprawie eksponowania flagi Unii Europejskiej na 

budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, 

otwieram głosowanie. 

 

  Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 

Zamykam głosowanie, bardzo proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 37 Radnych, 28 głosów za, 9 głosów przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Stwierdzam, że wniosek został przyjęty. Wydruk? Dziękuję serdecznie. 

 

 Następny wniosek, jest to wniosek Klubu Przyjazny Kraków o wprowadzenie projektu 

uchwały według druku 2710 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Kraków na rok szkolny 2021/2022. Głos za, głos 

przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem wniosku? Kto jest przeciwny? Kto się 

wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 41 Radnych, 40 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący. 

Wniosek został przyjęty. 

 

 Następny wniosek, to już będzie z tego, co widzę ostatni, projekt grupy Radnych, 

wniosek grupy Radnych o wprowadzenie projektu według druku 2727 w sprawie pomocy 

rzeczowej dla miast, rzeczowej miastom Lwów, Kijów i Wynohradiw. Głos za, głos przeciw 

temu wnioskowi? Nie widzę, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem wniosku? Kto jest przeciwny? Kto się 

wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 41 Radnych, 41 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 wstrzymujących się. 

Stwierdzam, że wniosek został przyjęty. Czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś wnioski, 
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które do tej pory nie padły? Nie ma wniosków, wobec czego ja tylko informacyjnie chcę 

podać, że głosowanie w sprawie honorowych obywateli będzie i procedura związana z 

wyborem honorowych obywateli będzie na samym początku, po odpowiedziach na 

interpelacje. To będzie od razu robione łącznie z głosowaniem ze względu na procedurę, ja tą 

procedurę po interpelacjach przeczytam, żeby nie było żadnych wątpliwości. 

 

Interpelacje i wnioski Radnych. 
Proszę o zgłaszanie się elektroniczne. Pan Bolesław Kosior, przygotuje się Pani Jantos. Pan 

Przewodniczący Bolesław Kosior do protokołu, wobec tego Pani Małgorzata Jantos, Pani 

Przewodnicząca proszę. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! 

Ja mam interpelację, którą wygłaszam w imieniu mojego sąsiada, który ma 7 lat i on się mnie 

zapytał, nie potrafiłam mu odpowiedzieć, więc proszę o odpowiedź osoby bardziej 

kompetentnej czyli Pana Prezydenta, mój sąsiad, 6-letni Aleksander, pyta się, dlaczego Błonia 

nie są w połowie zalesione, dlaczego i jakie prawo chroni Błonia przed tym, aby tam można 

było posadzić drzewa. Szanowny Panie Prezydencie bardzo proszę o uzasadnienie, które 

przekażę swojemu sąsiadowi, pytanie wydaje mi się bardzo zasadne, dlaczego Błonia w 

połowie nie są zalesione, a jest to olbrzymi teren, który można byłoby zrobić właśnie takim 

elementem chroniącym przed palącym słońcem. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo dziękuję. Tezy rozumiem na piśmie w późniejszym terminie. Bardzo proszę Pan 

Michał Drewnicki czyli ja. Ja też dostarczę tezy w późniejszym terminie, mam dwie 

interpelacje. Pierwsza dotyczy obaw mieszkańców. Zgłosili się do mnie mieszkańcy, którzy 

wyrazili zdziwienie wyborem osób przy konsultacjach społecznych, przy tworzeniu grup w 

ramach strefy czystego transportu, dlatego prosiłbym o to, by po pierwsze podać ile osób się 

zgłosiło do tych konsultacji w ramach tych grup, po drugie, jaki był sposób wyboru tych osób, 

a po trzecie, kto został wybrany. Mieszkańcy, którzy się do mnie zgłosili stwierdzili, że 

wybrane zostały osoby w ramach jakby jednego środowiska i jednej grupy, przynajmniej te, 

które się ujawniły, wobec czego mają wątpliwości czy tutaj, czy było to wszystko robione 

przejrzyście i transparentnie. Dlatego też prosiłbym o tutaj informacje, ponieważ w ramach 

strefy czystego transportu i konsultacji środowiska różne powinny być reprezentowane w jak 

najszerszy sposób. Dlatego też prosiłbym o wyjaśnienie tych kwestii i podanie po prostu 

informacji. 

Druga rzecz dotyczy ogrodzenia przed szkołą numer 155 na osiedlu 1 Pułku Lotników, ja 

zdaję sobie sprawę, że jest to decyzja Pani Dyrektor, ale miasto Kraków przekazało działkę 

szkole, szkoła de facto tworzy ogrodzenie odcinając chodniki mieszkańcom, którzy 

przemieszczali się w ramach tego osiedla i nie ma wobec nic alternatywy. Tutaj oczywiście 

już pojawiają się informacje, że furtki będą otwarte, ale to w ogóle stawia pod znakiem 

zapytania wtedy zasadność tworzenia takiej instalacji, jaką jest ogrodzenie. Wobec czego ja 

bym prosił tutaj o informacje. Nie może być tak, żeby byli mieszkańcy odcinani, walczymy z 

tzw. gettoizacją przestrzeni publicznej poprzez uchwałę krajobrazową, jeśli chodzi o 

ogrodzenia osiedli, tutaj oczywiście szkoły są dopuszczone ze względów bezpieczeństwa, 

natomiast tworzenie tak szerokiego ogrodzenia, które odcina dużą część chodnika i utrudnia 

mieszkańcom, albo wręcz uniemożliwia poruszanie się jest rzeczą kuriozalną i skandaliczną. 

Dlatego też prosiłbym tutaj Pana Prezydenta i odpowiednie służby o interwencję, tak, żeby 

jednak przekonać panią dyrektor, żeby jednak zmienić te plany, bo one są dla osiedla, dla 
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mieszkańców po prostu bardzo złe. Dziękuję. Następna osoba Pan Przewodniczący Starobrat, 

przygotuje się Pan Radny Zięty, bo Pani Renata Kucharska złożyła do protokołu, a jeszcze 

wcześniej Pan Radny Maślona jest obecny. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja dzisiaj z dwoma interpelacjami. Pierwsza to sprawa rozważenia i uruchomienia tramwaju  

nocnego do pętli Kurdwanów. I tutaj zwróciła się do mnie dosyć spora grupa mieszkańców, 

która mówi, że bardzo przydałby się taki tramwaj łączący centrum miasta z osiedlem 

Kurdwanów,  bo to tak naprawdę nie tylko miejsce, z którego korzystają mieszkańcy bardzo 

dużego, ważnego osiedla, ale także południowej części peryferyjnej. Tam często zostawiane 

są samochody na pętli Kurdwanów, pętla, na parkingu Park and Ride i taki tramwaj nocny 

mógłby umożliwić korzystanie rzeczywiście z komunikacji miejskiej tym bardziej dobrze, że 

jesteśmy w tym okresie wakacyjnym, letnim, nie muszę chyba udowadniać, że w tym okresie 

zdecydowanie ten ruch nocny jest bardziej intensywny. Dlatego zwracam się z prośbą o 

rozważenie i wdrożenie takiego tramwaju nocnego, który chodziłby do pętli Kurdwanów, na 

Kurdwanowie. 

Drugi temat to jest temat budowy wiaty rowerowej, ewentualnie stojaków rowerowych na 

pętli autobusowej przy ulicy Stojałowskiego i tutaj znowu mamy bardzo dużą część osiedla 

czy dzielnicy X Swoszowice, która jest wykluczona z komunikacji miejskiej, mówię o np. 

ulicy Miarowej, Stepowej, Podgórki, to są tereny, do których poprzez charakterystykę tego 

terenu, to są bardzo wąskie drogi gdzie autobusy nie mają możliwości, nawet te najmniejsze 

przejechać. Dlatego takie wiaty rowerowe przy pętli autobusowej na Stojałowskiego dałyby 

możliwość korzystania mieszkańcom z komunikacji miejskiej, bo ten kilometr, półtora 

kilometra mieszkańcy mogliby wykonać na własnym rowerze, zostawialiby ten rowery przy 

pętli, dalej przesiadaliby się do komunikacji miejskiej. Dlatego zwracam się tutaj w imieniu 

mieszkańców, żeby rozważyć i wdrożyć właśnie takie wiaty rowerowe, a przynajmniej takie 

stojaki, aby rzeczywiście mieszkańcy mogli zostawiać tam swoje rowery i żeby mogli 

przesiadać się do komunikacji miejskiej. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję serdecznie. Bardzo proszę Pan Jerzy Zięty, Pan Radny. Pan Radny Jerzy Zięty do 

protokołu. W takim razie Pan Przewodniczący Jaśkowiec, przygotuje się Pan Radny Jałocha. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Za chwilę nadamy tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Pani Wandzie Półtawskiej, 

nadamy go większością głosów. Pani Wanda Półtawska w swojej książce wielokrotnie 

wypowiadała się negatywnie o metodzie leczenia niepłodności metodą in vitro i jak wiemy 

rok temu Rada Miasta Krakowa przyjęła projekt uchwały w sprawie refundacji programu 

leczenia niepłodności metodą in vitro dla mieszkańców Krakowa. Od przyjęcia tego projektu 

uchwały, znaczy od przyjęcia tej uchwały, bo to już nie jest projekt, minął rok, a mimo wielu 

zapowiedzi dofinansowanie zabiegów nadal się nie rozpoczęło. Podobno dzisiaj ma ruszać 

nabór, natomiast nie ma Pani Radna żadnej osoby, która to dofinansowanie dostała. Takie 

decyzje Rady Miasta Krakowa jak dzisiejsza budzą niepokój wśród mieszkańców i 

mieszkanek Krakowa, którzy czekają na możliwość skorzystania z tej metody naukowego 

zapobiegania chorobie niepłodności. W związku z tym zadaję pytanie Panu Prezydentowi, 

kiedy mieszkańcy Krakowa otrzymają dofinansowanie na walkę z chorobą jaką jest 

niepłodność. Dziękuję. Reszta interpelacji tutaj. 
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Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Pan Radny Józef Jałocha i przygotuje się Pan Radny, Pan Przewodniczący 

Grzegorz Stawowy. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Panie Przewodniczący! Panie Sekretarzu! Wysoka Rado! Szanowni Mieszkańcy! 

Ja powiem szczerze, że no czuję się pewniej, w pewnym sensie bohaterem, stać obok Pani 

Półtawskiej, być niegodnym tak jak żeście Państwo stwierdzili w 2018 roku, do tej sprawy 

wrócę za dwa tygodnie, przedstawię co żeście powiedzieli, jak żeście mnie obrażali i że 

znalazł się jeden człowiek, który mnie bronił. Ale to będzie za dwa tygodnie, wrócę do 

interpelacji, byłem wtedy niegodnym, nie wiem jakim prawem te osoby, które to mówiły, 

jedna osoba, na jakiej podstawie, jakie ma dokonania, jakie bohaterstwo, że mogła mnie 

oceniać, jako człowieka niegodnego, nie rozumiem tego, ale skończę to za dwa tygodnie. 

Teraz o interpelacji. Proszę Państwa jest mi niezmiernie przykro, że szerzą się plotki, że Józef 

Jałocha w sprawie S7 pojawił się jak człowiek znikąd, to jest nieprawda, bo pierwsze 

zebranie, które odbyło się w Kosocicach przed moją operacją, 16-go czyli w poprzednim 

tygodniu, poinformowałem mieszkańców, że jest proponowane sześć wariantów, żeby się 

zjednoczyli, zorganizowali i zaczęli protestować, bo te warianty są nie do przyjęcia i to 

zarówno te pięć jak i ten szósty do Wieliczki. Proszę Państwa w okresie poszpitalnym przez 

cztery tygodnie zażywałem leki przeciwbólowe co 6 godzin, co sześć, cztery godziny, 

pomimo to w sprawie S7 tylko z trzema osobami rozmawiałem 4 godziny 37 minut, 43 

rozmowy i to żebyście Państwo wiedzieli od 29-go, bo historia się zaczyna od 29 marca, nie 

od tego dnia 22, kiedy wyszedłem ze szpitala. I teraz, jeżeli chodzi o 27, proszę Państwa, jest 

mi niezmiernie przykro, to znaczy zacznę od tego, że powinienem podziękować moim 

sąsiadom, przyjaciołom, znajomym z Kosocic, Rajska, Soboniowic, z Pasków Wielkich, 

Kurdwanowa, Woli Duchackiej, którzy protestowali. Ja sobie nie robiłem z nimi zdjęcia, ja 

im tylko pomagałem po cichu. Dlaczego, żeby nie było tak, że Józef Jałocha robi kampanię 

wyborczą na tle żółtych baloników. Teraz, dlaczego głosowałem przeciwko tej rezolucji, 

dlatego, ponieważ jestem uczciwym człowiekiem i nie podrzucam nikomu kukułczego jaja, 

mówię o wariancie szóstym, czyli konsultacje z mieszkańcami Wieliczki i automatycznie 

lokalizacja szóstego węzła. I co się teraz okazuje, że Józef Jałocha tutaj stojący miał rację, 

proponowałem, żeby odstawić te sześć wariantów, odrzucić je i opracować wariant siódmy na 

wschód od Wieliczki i wszystko zmierza w tym kierunku. Dzisiaj dołączył Pan Andrzej 

Kulig, Wiceprezydent, Jerzy Muzyk, całe miasto jest przeciwko temu, brawo, cieszę się, 

cieszę się, że raz miałem rację, a ile razy miałem rację, a nie przyznaliście mi tego, to nie 

będę wspominał. I teraz proszę Państwa jak już jestem przy dzielnicy X, XI, składam wniosek 

do Pana Prezydenta o rozpoczęcie prac projektowych dotyczących drogi KDZ wzdłuż 

południowej obwodnicy autostrady A4, która połączy ulicę Stojałowskiego z Kosocicką i 

Jakubowskiego, chodzi mi o szpital tak żeby dzielnica X i XI miała bezpośredni dojazd do 

szpitala, bo od tej strony się teraz nie da dojechać, a dodatkowo odciąży ulicę Obronną, tą 

ulicę, o której będziemy rozmawiać. Koncepcja już jest opracowana, w związku z czym 

proszę o zabezpieczenie środków na 2023 i wpisanie do WPF. Skoro już jesteśmy na tej 

dzielnicy X, XI proszę o interwencję w sprawie wybudowania ekranów akustycznych wzdłuż 

A4 od ulicy Tuchowskiej do węzła wielickiego. Proszę Państwa nie da się żyć, pomiary, które 

są na mapie akustycznej, a rzeczywistość to są dwie różne sprawy. W związku z czym proszę 

o interwencję w Generalnej Dyrekcji. Proszę wybaczyć, żeby Radny w imieniu miasta jeździł 

do Generalnej Dyrekcji i prosił o ekrany akustyczne. Rozmawiałem z Dyrektorem 

Pałasińskim, wie o tej sprawie, myślę, że Pan Prezydent pomoże. 
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I kolejna, w zeszłym roku rozmawiałem z Wiceprezydentem Andrzejem Kuligiem na temat 

otwarcia zjazdu z ronda Pamuły na A4, chodzi o to żeby nie blokować, nie tworzyć korków 

na węźle Sapiehy, bezpośredni zjazd ze Swoszowic na A4. W jaki sposób może być to 

wykonane, nie będę projektował. W związku z czym proszę o to również, o rozmowę z 

GDDiK, a następnie podjęcie kroków w celu zaprojektowania i wybudowania tego zjazdu, 

ponieważ to pomoże odciążenie Stojałowskiego i Tischnera. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Pan Przewodniczący Stawowy. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja też wzorem mojego przedmówcy chciałem opowiedzieć  historię mojego życia z ostatnich 

kilkudziesięciu godzin i historię, która łączy mnie z krakowianami z ostatniego półtora 

tygodnia. Otóż Prezydenccy fachowcy od organizacji ruchu tak sprytnie zaprojektowali 

krakowianom północną część miasta, że przejazd przez Aleje i Wrocławską zajmuje godzinę 

czasu, odcinek ma około 1 km długości, zaprojektowali tak sprytnie organizację ruchu w 

Krakowie, że zamykając ulicę Opolską wygenerowali objazd ulicą Wrocławską, która jest 

ślepo zamknięta na skrzyżowaniu na Nowym Kleparzu. Zaprojektowali tak objazd z ulicy 

Opolskiej, że co drugi numer na Wrocławskiej jest numerem spoza Małopolski, ponieważ 

prawdopodobnie GPS wskazują tą drogę, jako tą, którą da się przejechać, zaprojektowali tak 

sprytnie układ komunikacyjny w Krakowie i tak zorganizowali remonty, że przez 9 miesięcy 

blokowali remont ulicy Łokietka, która jest do dzisiaj zamknięta, termin zakończenia 

realizacji był w październiku 2021 czyli w zeszłym roku, nowy termin zamknięcia jest w 

październiku roku obecnego. Tak sprytnie zorganizowali remonty i tak je skoordynowali, że 

zamykając Opolską i robiąc na Wrocławskiej objazd ulicy Opolskiej zamknęli skrzyżowanie, 

które jest jednym z trzech wyjazdowych na północ, czyli to przy Kleparzu. Tak sprytnie 

zorganizowali objazdy, że ulica Śląska będąca jednokierunkową, ulica Lubelska będąca 

jednokierunkową są ulicami wylotowymi z Krakowa, ulica Oboźna, Friedleina i cała masa 

ulic, budując niezbędny tramwaj na Górkę Narodową tak zorganizowali Biały Prądnik, że tam 

już nawet nie myje samochodów, bo to nie ma żadnego sensu, ponieważ zakres robót na 

wszystkich ulicach jest tak wielki i tak opóźniony, szczególnie przy Łokietka czy  

29 Listopada, zresztą tramwaj też nie idzie w ogóle w żadnym harmonogramie, że tam się po 

prostu nie da żyć. I to jest historia z ostatniego półtora tygodnia od zamknięcia drugiego pasa 

na Opolskiej, przejazd relacji wschód – zachód w ogóle nie istnieje i nie dziwię się, że 

genialni konstruktorzy komunikacji w Krakowie wczoraj wyłączyli światła na Opolskiej, bo 

one i tak są zupełnie niepotrzebne, bo tam nikt nie jedzie, tam wszyscy stoją. I tego dotyczy 

moja interpelacja.  

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby złożyć interpelacje? Nie widzę, 

wobec czego zamykamy ten punkt i przechodzimy do 

 

Odpowiedzi na interpelacje Radnych. 
Pan Sekretarz w  imieniu Pana Prezydenta. 
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Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

W okresie od ostatniej Sesji do dnia wczorajszego Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa 53 interpelacje i zapytania Radnych. Odpowiedzi 

udzielono na 28 z nich. Ustawowy termin udzielenia odpowiedzi na pozostałe przypada na 

okres pomiędzy 19, a 24 maja br. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy Panie Sekretarzu. Czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać 

głos? Nie widzę, wobec czego zamykam ten punkt, przechodzimy do porządku obrad 

dzisiejszej Sesji. Zgodnie z zapowiedzią pierwsze dwa punkty będą dotyczyły Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa. Ja króciutko procedurę bym przekazał Państwu. Przede 

wszystkim Rada Miasta Krakowa w 2017 roku przyjęła procedurę w sprawie zasad i trybu 

nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, przede 

wszystkim propozycje w tej sprawie zawierające uzasadnienie mogą zgłaszać Prezydent, 

Przewodniczący Rady z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek, co najmniej 5 Radnych 

grupa mieszkańców stanowiąca co najmniej 4 tys. osób i w tym przypadku mieliśmy dwa 

takie wnioski, one trafiły na Komisję Główną zgodnie z przyjętą procedurą, a następnie 

zostały zaopiniowane. Zarówno w przypadku Pani Wandy Półtawskiej jak i Pana Jerzego 

Treli uzyskały wymaganą większość, bezwzględną większość z całości składu Komisji, 

wobec czego zapytaliśmy kandydatów czy wyrażają zgodę, ponieważ o jest wymóg 

niezbędny do tego, by Honorowe Obywatelstwo przyznać. Zarówno Pani Wanda Półtawska 

jak i Pan Jerzy Trela potwierdzili i wyrazili zgodę i wolę przyjęcia tego tytułu, dlatego też 

Komisja Główna przyjęła projekty uchwał w sprawie nadania tym Państwu, dwa osobne 

projekty, tym Państwu Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa. I projekty trafiły dzisiaj 

na Sesję Rady Miasta Krakowa i głosowane będą, będzie to głosowane i procedowane w 

następujący sposób. Ja, jako Przewodniczący odczytuję treść uchwały i uzasadnienia i 

zgodnie z procedurą bezpośrednio po tym następuje głosowanie. Zgodnie z uchwałą, opiniami 

prawnymi nie ma możliwości składania poprawek ani dyskusji, wobec czego od razu po 

odczytaniu uzasadnienia otworzę głosowanie zarówno najpierw w jednej sprawie Pani Wandy 

Półtawskiej, a później uzasadnienie i uchwała w sprawie Pana Jerzego Treli i również będzie 

od razu głosowanie. Taka jest Szanowni Państwo procedura, jeżeli ktoś chce się zapoznać z 

uchwałami to są u mnie tutaj do wglądu, jeśli chodzi o kwestie proceduralne. 

Szanowni Państwo projekt uchwały w trybie jednego czytania.  

 

Nadanie doktorowi nauk medycznych Pani Wandzie Półtawskiej, 

profesorowi nadzwyczajnemu Papieskiej Akademii Teologicznej w 

Krakowie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa. 
Projekt Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, druk 2709, tryb jednego czytania, referuję, 

jako Przewodniczący dzisiejszych obrad. 

Paragraf 1. Rada uchwala, co następuje. Pani Wandzie Półtawskiej, doktorowi nauk 

medycznych, specjalistce w dziedzinie psychiatrii i profesorowi nadzwyczajnemu Papieskiej 

Akademii Teologicznej w Krakowie za całokształt dokonań, postawę życiową oraz w dowód 

uznania jej szczególnych zasług Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie. Zgodnie z paragrafem 3 ust. 1 uchwały Rady Miasta Krakowa z 14 czerwca 

2018 roku w sprawie zasad i trybu nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Krakowa 

wniosek o nadanie doktorowi nauk medycznych Pani Wandzie Półtawskiej, profesorowi 
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nadzwyczajnemu Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie Honorowego Obywatelstwa 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłosiła Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 

grupa Radnych Miasta Krakowa. Komisja Główna zwraca się do Rady Miasta Krakowa, 

zgodnie ze Statutem, o nadanie tego najwyższego wyróżnienia miasta Krakowa doktorowi 

nauk medycznych Pani Wandzie Półtawskiej, profesorowi nadzwyczajnemu Papieskiej 

Akademii Teologicznej w Krakowie. Pani Wanda Półtawska urodziła się w dniu 2 listopada 

1921 roku w Lublinie, lekarka, doktor nauk medycznych, specjalistka w dziedzinie 

psychiatrii, profesor nadzwyczajny Papieskiej Akademii Teologicznej, harcerka, podczas II 

wojny światowej więziona w niemieckim obozie koncentracyjnym Ravensbruck, bliska 

przyjaciółka Papieża Jana Pawła II, Dama Orderu Orła Białego, od wielu lat związana z 

Krakowem. Pracę lekarza rozpoczęła w Szpitalu Psychiatrycznych w Kobierzynie w lutym 

1952 roku, a otrzymawszy stypendium specjalizacyjne psychiatrii przeniosła się do Kliniki 

Psychiatrycznej Akademii Medycznej w Krakowie gdzie pozostała do 1968 roku przechodząc 

kolejne stopnie asystenta, starszego asystenta i adiunkta ordynatora oddziału równolegle zaś 

oba stopnie specjalizacji i doktorat w 1964 roku. Przez 18 lat to jest od 1954 do 1972 roku 

działała w Poradni Wychowawczo – Leczniczej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 

przez 42 lata od 1955 do 1997 roku wykładała medycynę pastoralną na Wydziale 

Teologicznym, a później na Akademii Papieskiej w Krakowie. W latach 1981 – 1984 

wykładała też medycynę pastoralną w Instytucie Jana Pawła II przy Uniwersytecie 

Laterańskim w Rzymie. W 1967 roku zorganizowała Instytut Teologii Rodziny przy tymże 

Wydziale i kierowała nim przez  33 lata szkoląc młode małżeństwa i narzeczonych oraz 

księży. W ten sposób rozpoczęła się jej niejako oficjalna działalność w terenie, który jest 

odtąd jej podstawową pasją, pomoc w realizacji tego, co Karol Wojtyła, Papież Jan Paweł II 

uznał za najważniejsze zadanie współczesne, uzdrowienie i uczynienie szczęśliwą i świętą 

ludzką rodzinę. Drugim tonem jej wysiłków jest zorganizowanie i uaktywnienie lekarzy w 

służbie życia i rodziny. W 1994 roku została mianowana członkiem Papieskiej Akademii 

Życia, współpracuje też z Papieską Radą ds. Pracowników Służby Zdrowia. Przez 10 lat była 

Radną Miasta Krakowa i w 1964 roku została odznaczona Złotą Odznaką Za Pracę Społeczną 

dla Miasta Krakowa. W 1981 roku Medalem Pro Ecclesja et Pontificate, a w 1999 roku 

Medalem Polskiego Senatu, Medalem Świętej Jadwigi Akademii Papieskiej w Krakowie i 

Komandorią Papieskiego Orderu Świętego Grzegorza. W czasie II wojny światowej, jako 

jedna z bohaterskich kobiet w wieku 18 lat dołączyła do harcerstwa i aktywnie włączyła się w 

konspirację, była łączniczką. W wielu 20 lat została aresztowana przez gestapo, była 

torturowana na Zamku w Lublinie, po czym skazano ją zaocznie na karę śmierci i odesłano do 

obozu koncentracyjnego Ravensbruck gdzie okaleczano ją poddając niszczącym ciało 

eksperymentom medycznym, chirurgicznie okaleczano ręce i nogi. Mimo tego przeżyła 

wojnę, jako jedna z nielicznych kobiet, które trafiły do obozu Ravensbruck. Po wojnie 

rozpoczęła trudną walkę o upamiętnienie pomordowanych, okaleczanych, okrutnie 

torturowanych kobiet, które jak one przebywały w niemieckim obozie. Była jednym z 

ekspertów badających dzieci oświęcimskie, którym pomagała wyjść z traumy obozowej czy 

holokaustu. Była również członkiem Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich. Przez 10 lat 

zasiadała w ławach Rady Miasta Krakowa. Szanowni Państwo otwieram głosowanie. 

 

 Kto z  Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały i nadanie Pani 

Wandzie Półtawskiej tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa? Kto jest przeciwny? 

Kto się wstrzymał? Bardzo proszę, zamykam głosowanie i proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 38 Radnych, 24 głosy za, 13 przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

Stwierdzam, że Rada Miasta Krakowa nadała Pani Wandzie Półtawskiej tytuł Honorowego 
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Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Dziękuję. Wydruk najpierw prosimy 

i za chwilę oczywiście każdy ma prawo zgłosić zdanie odrębne. Dziękuję. Zdanie odrębne 

bardzo prosimy, Pani Radna Jantos. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Szanowni Państwo! 

Chciałam wygłosić votum separatum i zaoszczędzę długiego uzasadnienia, votum separatum 

wygłaszam w imieniu Klubu Przyjazny, najmocniej przepraszam, jakoś to tak, widocznie to 

tak było omawiane, Platforma Obywatelska Koalicja Nowoczesny Kraków. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Nie róbmy sobie kabaretu z poważnych spraw, bardzo proszę. 

 

Radna – p. M. Jantos 

I chyba to są wszyscy i częściowo oczywiście Kraków dla Mieszkańców. Szanowni Państwo 

ja bardzo krótko, pomimo tego, że mam uzasadnienie, z wielkim szacunkiem chylę czoła 

przed życiem bardzo trudnym Pani doktor Półtawskiej, ale zauważcie Szanowni Państwo, że 

dziwnie się tak złożyło, że to głosowanie nad tego typu kandydaturą jest dokładnie parę dni 

po tym jak wreszcie Rada Miasta, jako kolejne miasto w Polsce podjęło decyzję o wspieraniu 

leczenia in vitro. Ja już nie będę mówiła o tym bardzo dużo, ponieważ doskonale Państwo 

wiecie, trwa to kolejną kadencję, czym jest in vitro, dlaczego jest przygotowywane, że jest to 

efekt działalności naukowej i efekty, które są związane z tym, z działalnością naukową. 

Szanowni Państwo ja bardzo krótko, na każdym lekarzu spoczywa prawny obowiązek 

wykonywania zawodu zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, artykuł 4 ustawy 

z dnia 9 grudnia 1996 roku o zawodzie lekarza, aktualnej wiedzy. I Szanowni Państwo tak jak 

mówię, chyląc czoło przed wielkimi dokonaniami i trudnym bardzo życiem Pani doktor 

Półtawskiej chciałam powiedzieć, że tutaj przedziwna rzecz się zdarzyła, mianowicie Pani 

doktor Półtawska napisała książkę In vitro, zagrożona godność. Pani doktor Półtawska, jak 

powiedział Pan Przewodniczący jest profesorem nadzwyczajnym psychiatrii. I pozwólcie 

Państwo, że przeczytam tylko jedną rzecz. Pani doktor Półtawska sprowadza, wprowadza w 

swojej retoryce, ponieważ ta bardzo negatywna retoryka dotycząca in vitro powstaje właśnie z 

inicjatywy takich lekarzy jak Pani doktor Półtawska. Pani doktor Półtawska posługuje się 

następującymi sformułowaniami: in vitro jest najcięższym grzechem jaki można sobie 

wyobrazić, patrzcie Państwo punkt 1 mówiący o artykule 4 o zawodzie lekarza. Pisze, in vitro 

jest prostym odrzuceniem wroga, jest to działanie pozbawione zdrowego rozsądku, pisze 

lekarz i psychiatra, bo to jest bardzo ważna sprawa, mianowicie Szanowni Państwo Pani 

doktor Półtawska pomija w swoich wypowiedziach opartych tylko i wyłącznie na 

przekonaniach związanych z wiarą, co zresztą sama podkreśla, że to nie jest z pozycji wiedzy 

tylko wiary, sama o tym mówi w wywiadach, to co zdaje się najistotniejsze w życiu 

człowieka, brak możliwości prokreacji, pozbawia go doświadczenia, które ma centralne 

znaczenie dla tożsamości oraz sensu życia człowieka, pozbawia go właśnie tej godności, a jej 

książka ma tytuł In vitro, zagrożona wolność. A w tych wypowiedziach pani doktor pozbawia 

człowieka godności, która jest częścią tytułu książki Pani Profesor nadzwyczajnej. Szanowni 

Państwo na końcu, nie wiem jak to się stało, kończę już swoją wypowiedź, kończę już 

sprawę, mianowicie konkluzja jest ostatnia. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Proszę do konkluzji. 
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Radna – p. M. Jantos 

Chciałam zapytać tylko o jedną rzecz, która dla mnie jest bardzo niezrozumiałą sytuacją i 

bardzo trudnym problemem, dlaczego Pani doktor profesor nadzwyczajna Akademii, 

Papieskiej Akademii Teologicznej spotykając się w swoim życiu z tak jawną dyskryminacją 

ludzi, na tych lepszych i gorszych, tego samego rodzaju metodę zastosowała wobec ludzi, 

którzy są z in vitro, którzy stosują i którzy są z działalności Pana Boga, sama podkreślała, że 

jest to sprawa jej wypowiedzi związanych z wiarą, a nie z wiedzą, a dla mnie sprawa 

dyskryminująca jest, jeżeli lekarz pamiętający o artykule 4 ustawy dotyczącym zawodu 

lekarza nie dopuszcza do świadomości i występuje przeciwko działaniom naukowym 

potwierdzonym realnymi efektami. I to jest chyba główny powód tego, że zagłosowaliśmy 

przeciwko, ponieważ nie chcemy stosować takiego rozdźwięku pomiędzy wiarą, a wiedzą.  

A tutaj zostały pominięte wszelkie aspekty związane z wiedzą naukową, której zaprzecza pani 

doktor nazywając w jednym z wywiadów, działalnością szatana. Bardzo Państwu dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Szanowni Państwo przechodzimy do następnego projektu uchwały w trybie jednego 

czytania. 

 

Nadanie Panu Jerzemu Treli Honorowego Obywatelstwa Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa. 
Projekt Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, druk 2708, tryb jednego czytania, referuję 

ja, jako Przewodniczący. 

Szanowni Państwo projekt uchwały, Rada uchwała, co następuje: Panu Jerzemu Treli, 

wybitnemu aktorowi, wieloletniemu wykładowcy Krakowskiej Akademii Sztuk Teatralnych 

w dowód uznania jego szczególnych zasług dla rozwoju życia teatralnego Krakowa i kultury 

polskiej Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie. Z prośbą o nadanie Panu Jerzemu Treli Honorowego Obywatelstwa 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwrócili się Pan Waldemar Raźniak, Dyrektor 

Narodowego Teatru Starego w Krakowie, Beniamin M. Bukowski, zastępca Dyrektora ds. 

Artystycznych Narodowego Starego Teatru w Krakowie wraz z poparciem profesora doktora 

habilitowanego Doroty Segdy, Rektora Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Krakowie. Propozycja nadania najwyższego wyróżnienia miasta Krakowa 

Panu Jerzemu Treli uzyskała poparcie Prezydenta Miasta Krakowa. Komisja Główna zwraca 

się do Rady Miasta Krakowa zgodnie z paragrafem 4 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa o nadanie 

tego najwyższego wyróżnienia miasta Krakowa Panu Jerzemu Treli. Pan Jerzy Trela, wybitny 

krakowski aktor i pedagog Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej przez lata związany ze 

Starym Teatrem, to tu w Krakowie w spektaklach Pana Konrada Swinarskiego, Pana Jerzego 

Jarockiego, Pana Andrzeja Wajdy, Pana Jerzego Grzegorzewskiego powstały jego 

niezapomniane kreacje aktorskie współtworzące historię i legendę krakowskiej sceny, które 

na trwale zapisały się na kartach historii polskiego teatru. Pozostają wiernym zespołowi i 

scenie przy Placu Szczepańskim na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat Pan Jerzy Trela 

owocnie podejmował współpracę z innymi teatrami krakowskimi między innymi Teatrem 

STU, Ludowym, Juliusza  Słowackiego, sygnując niejako swą obecnością  i aktorskim 

kunsztem doniosłą rolę, jaką nasze miasto, swoista mekka życia artystycznego i 

intelektualnego odgrywa na mapie polskiego życia teatralnego. Pracę artystyczną Pan Jerzy 

Trela rozpoczął w 1961 roku w Teatrze Lalek w Nowej Hucie tuż po maturze w krakowskim 

Liceum Sztuk Plastycznych. W 1964 roku został zaangażowany do zespołu Teatru Groteska, 

gdzie planistycznie uzdolniony przyszły aktor dotąd, wykonując lalki, stawiał pierwsze kroki 
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na scenie. W drugiej połowie lat 60-tych wraz z rówieśnikami Pan Jerzy Trela tworzył 

Studencki Teatr STU, eksplorując repertuar groteskowy. Po studiach w krakowskiej PWST 

rozpoczętych za namową kolegów z Teatru Groteska, ukończonych w 1969 roku i 

jednosezonowym angażu w Teatrze Rozmaitości został zaproszony przez ówczesnego 

Dyrektora Pana Jana Pawła Gawlika do zespołu Starego Teatru, w którym debiutował rolą 

Filipa w przedstawieniu Król mięsopust, Rymkiewicza w reżyserii Pana Bogdana 

Hussakowskiego 11 października 1970 roku. Pan Jerzy Trela posiada w swoim dorobku 

zawodowym niezliczoną liczbę wybitnych ról teatralnych, filmowych, telewizyjnych oraz 

radiowych z repertuaru klasycznego, a także współczesnego. Grane przez niego postacie 

stanowią niedościgniony wzorzec sztuki aktorskiej. Pan Jerzy Trela przez wiele lat uczył 

aktorskiego rzemiosła studentów Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie, w latach 1984 – 

1990 zasłużył się wielce uczelni, jako jej rektor. Artysta jest laureatem wielu nagród 

teatralnych, filmowych i telewizyjnych. W 2011 roku został uhonorowany przez Prezydenta 

Bronisława Komorowskiego Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. 

Szanowni Państwo otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyznaniem Panu Jerzemu Treli tytułu 

Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 40 Radnych, 40 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, 

że Rada Miasta Krakowa nadała Panu Jerzemu Treli tytuł Honorowego Obywatela 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Gratulujemy. 

Przechodzimy do dalszych uchwał, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Piaski Wielkie, etap A. 
Druk Prezydenta, 2694, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Elżbieta Szczepińska, bardzo 

prosimy. 

 

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. E. Szczepińska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Przystąpienie do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Piaski Wielkie, etap A, zostało zainicjowane uchwałą Rady Miasta z dnia 5 grudnia 2019 

roku zmienioną następnie podjęciem przez Radę Miasta uchwały z dnia 12 stycznia 2022 

roku. Powierzchnia planu to 74,74 ha. Plan opracowywany w Wydziale Planowania 

Przestrzennego, głównym projektantem planu jest Pan Tobiasz Strojek. Obszar 

sporządzanego planu obejmuje teren położony w południowej części Krakowa w dzielnicy XI 

Podgórze Duchackie i XII Bieżanów – Prokocim. Granice obszaru wyznaczają, od północy 

granice oddzielające tereny przeznaczone w Studium pod zabudowę MNW od terenów zielni 

urządzonej ZU w rejonie ulic Kliniec, dalej przeważającą granicą obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Park Rzeczny Drwinka, granica 

oddzielająca tereny przeznaczone w Studium do zabudowy mieszkaniowej MNW od terenów 

przeznaczonych pod usługi w rejonie ulicy Badurskiego, fragment ulicy Obronnej i ulicy 

Kostaneckiego, granicą oddzielającą tereny przeznaczone/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Sekundę, Szanowni Państwo Radni bardzo proszę opuścić salę, kto rozmawia i nie interesuje 

się tym, bo Pani Dyrektor, nawet ja nie słyszę, a co dopiero Pan Radny Starobrat. Szanowne 
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Panie Radne, Pani Radna Drabik, Pani Radna Kucharska, Pani Radna Kot, Pani Radna Jantos, 

kłóćcie się panie poza salą.  

 

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. E. Szczepińska 

/…/ przeznaczone w Studium do zainwestowania MW od terenów zieleni urządzonej ZU w 

rejonie zadrzewień między ulicami Obronną, a Słona Woda, oraz granicą oddzielającą tereny 

przeznaczone w Studium pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną MN, a zabudową 

mieszkaniową wielorodzinną MW w rejonie ulicy Słona Woda. Od wschodu ulicą Rydygiera, 

od południa ulicą Rżącką i Kosociską, od zachodu ulicą Podedworze i Podedworze Boczna w 

kierunku ulicy Zyndrama z Maszkowic, a następnie przeważająco granicą obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Park Rzeczny Drwinka. Teren w 

niewielkim fragmencie objęty jest obowiązującym miejscowym planem Park Rzeczny 

Drwinka. Celem sporządzenia planu jest utrzymanie i kształtowanie ciągłości systemów 

zieleni miejskiej, ochrona cennych pod względem przyrodniczym terenów zieleni 

stanowiących element tzw. zielonego pierścienia Podgórza, nowych Plant Podgórskich, 

wyznaczenie terenów ogólnodostępnych służących wszystkim mieszkańcom, w tym terenów 

zieleni, sportu i rekreacji, atrakcyjnych przestrzeni publicznych, określenie zasad 

zrównoważonego rozwoju przestrzenno – funkcjonalnego obszaru ze szczególnym  

uwzględnieniem integracji terenów zabudowanych z terenami zieleni, określenie zasad 

kształtowania nowej zabudowy oraz stworzenie warunków dla uzupełnień zabudowy. Projekt 

planu Piaski Wielkie, przed podziałem na etap A i B, przeszedł wszelkie etapy procedury 

planistycznej określone w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w tym 

projekt ten uzyskał wszystkie wymagane prawem opinie i uzgodnienia. Koncepcja planu 

została zaopiniowana przez Komisję Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady 

Miasta Krakowa dnia 20 lipca 2020 roku, opinia pozytywna z uwagami. Projekt planu został 

pierwszy raz wyłożony do publicznego wglądu od 15 lutego do 15 marca 2021 roku, złożono 

96 uwag i 3 pisma niestanowiących uwag, 81 uwag zwierało postulaty dotyczące etapu A, 

uwagi te zostały rozpatrzone zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 kwietnia 

2021 roku. Sposób rozpatrzenia uwag wymagał ponowienia czynności proceduralnych. Część 

projektu planu została ponownie wyłożona do publicznego wglądu od 9 sierpnia do  

6 września 2021 roku, złożono 39 uwag i 7 pism stanowiących uwagi, niestanowiących uwag. 

20 uwag zwierało postulaty dotyczące etapu A. uwagi te zostały rozpatrzone zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 października 2021 roku. Sposób rozpatrzenia uwag nie 

wymagał ponowienia procedury planistycznej, 17 listopada 2021 roku Rada Miasta Krakowa 

podjęła uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Piaski Wielkie. 1 grudnia 2021 roku Rada Miasta 

Krakowa przegłosowała wniosek formalny o odesłanie projektu planu Piaski Wielkie do 

projektodawcy celem sporządzenia planu miejscowego w ramach dwóch odrębnych 

wydzielonych części. 12 stycznia 2022 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w 

sprawie zmiany uchwały z dnia 5 grudnia w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Piaski Wielkie wprowadzając 

podział obszaru planu na dwa etapy, A i B. Wcześniej, tego samego dnia projekt planu, 

projekt uchwały o podziale został zaopiniowany przez Komisję Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa, opinia pozytywna bez uwag. Z konieczności 

formalnego przyporządkowania uwag do obszarów objętych wyodrębnionymi 

postępowaniami planistycznymi, etap A i etap B, Prezydent Miasta Krakowa przygotował 

stosowny projekt uchwały zmieniającej uchwałę z dnia 17 listopada 2021 roku w sprawie 

rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez  Prezydenta Miasta 
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Krakowa uwag złożonych do projektu planu zagospodarowania przestrzennego Piaski 

Wielkie. 27 kwietnia 2022 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Piaski Wielkie. Do druku 2694 została złożona 

autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa zmieniająca załącznik Nr 2 o sposobie 

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag. Zakres 

autopoprawki wynika bezpośrednio z treści uchwały z dnia 17 listopada w sprawie 

rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta 

Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru Piaski Wielkie zmienioną uchwałą z dnia 27 kwietnia 2022 roku. Do Państwa 

dyspozycji jest projektant planu, który może udzielić dodatkowych informacji na temat tego 

projektu. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Pani Dyrektor dziękujemy. Szanowni Państwo rozumiem, że pan projektant później, dobrze, 

otwieram dyskusję, czy w imieniu komisji, klubów Radnych są stanowiska? W imieniu 

klubu? W imieniu klubu Pan Radny Łukasz Maślona już się zbliża, bardzo proszę w imieniu 

Klubu Kraków dla Mieszkańców. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! Pani Dyrektor! 

W imieniu klubu chciałem powiedzieć, że niestety jesteśmy rozczarowani nadal tą wersją 

planu, bo ja zdaję sobie sprawę, że podział to jest to, czego dotyczył wniosek Radnych i 

decyzja z ostała podjęta, co do podziału tego planu na etap A i etap B, natomiast mimo 

wszystko cały czas liczyliśmy, że jednak Urząd uwzględni postulaty mieszkańców dotyczące 

przede wszystkim zmiany przebiegu, czy też parametrów pasa drogowego zarezerwowanego 

głównie pod ulicę Obronną. Pojawiły się również w tym projekcie planu działki, które w tym 

momencie są mocno zalesione, a są przeznaczane albo pod zabudowę bodajże jednorodzinną, 

jeśli chodzi o działkę miejską i też w innych miejscach są takie działki przeznaczone pod 

zabudowę mieszkaniową, w związku z tym mając to na uwadze, że te postulaty mieszkańców 

nie znalazły odzwierciedlenia złożyliśmy wspólnie z Radnym Pietrasem wniosek do Pana 

Przewodniczącego Komisji Planowania żeby wypracować jednak takie poprawki, które 

będzie można zgłosić na kolejnej sesji, jeśli uda nam się przeprowadzić to w miarę sprawnie 

to wtedy normalnie za dwa tygodnie może być drugie czytanie, a jeśli nie to będzie nasz 

wniosek o to żeby drugie czytanie tego projektu było za miesiąc. Chodzi o to żeby po prostu 

Radni mogli spokojnie wypracować takie rozwiązanie, które zyska większość w Radzie 

Miasta, żeby też nie przerzucać się tu niepotrzebnymi argumentami, które nie służą 

wypracowaniu kompromisu, a wydaje się, że jednak ten pomysł, szczególnie z ulicą Obronną 

w niektórych miejscach mocno jest kontrowersyjny, nie koniecznie jest potrzeba, aby 

zapewnić obsługę komunikacyjną właściwą, wchodzić w każdym elemencie w kolizję z 

ogrodzeniami, dlatego też Szanowni Państwo Radni wydaje mi się, że jesteśmy blisko już 

kompromisu, ale dajmy sobie jeszcze czas żeby go wypracować tak, żeby zyskał poparcie 

większości Rady i o to jako klub do Państwa apelujemy przy pracach nad tym planem, tym 

bardziej, że jeszcze weźmy pod uwagą, że toczą się prace zespołu Komisji Planowania 

Przestrzennego dotyczące użytku ekologicznego Słona Woda, ale to będzie miało reperkusje 

większe, wydaje mi się w przypadku etapu B, gdzie też  zabiorę głos. Dziękuję bardzo. 

 

 



LXXXIV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

11 maja 2022 r. 
 

20 
 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo dziękuję. To był głos w imieniu klubu. Czy są jeszcze jakieś głosy w imieniu klubów? 

Nie widzę, otwieram dyskusję, Pan Przewodniczący Starobrat, prosimy. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący! Pani Dyrektor! Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy! 

Ja myślę, że tutaj już odbyła się dyskusja, odbyła się dyskusja w zeszłym roku w momencie, 

kiedy Rada podjęła decyzję o podziale tego planu i już wtedy Radni podzielili ten plan w 

jakimś konkretnym celu. Tym celem było to, aby ten plan poprawić, poprawić tam gdzie się 

go da. W części B Radni uznali, że wykorzystaliśmy już wszystkie zapisy Studium, nie mamy 

możliwości wpisania tam innej funkcji, wykorzystaliśmy 50 % odstępstwa od Studium w tym 

etapie A, dlatego etap B jest nie do zrealizowania według zamierzeń mieszkańców. Jeżeli 

chodzi o etap A tutaj Radni już wyrażali opinię w większości, że ulica Obronna powinna być 

zawężona, ona powinna być zawężona, dlatego, że nawet Zarząd Transportu Publicznego na 

spotkaniu z Radnymi potwierdził, że plany dotyczące komunikacji miejskiej dotyczyły czasu, 

w którym jeszcze nie było planowanej drogi, która aktualnie jest realizowana w formule 

ZRID, czyli nowego połączenia ulicy Kosocickiej z nowo oddanym szpitalem. W momencie, 

kiedy ta droga została zatwierdzona, w momencie, kiedy ona już uzyskuje ZRID i w 

momencie, kiedy ona będzie wykonana Zarząd Transportu Publicznego na jednym z naszych 

spotkań powiedział, że nie widzi potrzeby kierowania tam komunikacji  zbiorowej chyba, że 

oczywiście mieszkańcy chcą i mają świadomość, że w momencie, kiedy zostanie zawężona 

ulica Obronna to wtedy, nawet, jeżeli mieszkańcy będą chcieli komunikacji miejskiej, to tam 

ona nie będzie mogła funkcjonować. I mieszkańcy odpowiedzieli tak, my mamy świadomość, 

że jeżeli będzie wąska droga to tam autobus może nie przejechać i mieszkańcy taką decyzję 

podjęli, mieszkańcy uważają, że chcą zachować charakter bardzo lokalny tej drogi, wręcz 

drogi dojazdowej, kosztem nawet komunikacji miejskiej. Dlatego wsłuchując się w te 

wszystkie argumenty mieszkańców, wsłuchując się w głosy jednostek miejskich, które 

wyrażają zmianę swojego stanowiska złożyliśmy poprawkę, dwie poprawki zmieniającą 

szerokość pasa, maksymalną szerokość pasa drogowego ulicy Obronnej z 15 m do 12 m oraz 

do 10 m, ponieważ poprawki są dwie, one są wariantowe, oczywiście dwie nie mogą być 

przyjęte, jeżeli będzie przyjęta jedna to druga automatycznie musi być usunięta, dlatego 

zostały złożone dwie poprawki, abyśmy mieli właśnie, to, co powiedział przed chwilą Radny 

Maślona płaszczyznę do rozmów. Na ile my jesteśmy w stanie zawęzić ten pas drogowy, aby 

nie zabierać terenów mieszkańców pod inwestycje, która nie będzie zrealizowana, bo mamy 

masę takich pasów drogowych, które są w planach, są to tereny, które są terenami 

prywatnymi, a miasto z nich nie korzysta. Więc chodzi o to żeby szerokość tego pasa 

drogowego była taka, aby rzeczywiście Zarząd Dróg Miasta Krakowa mógł zrealizować nie 

tylko na papierze, ale w przyszłości drogę, czy drogę z jednostronnym chodnikiem również. 

Dlatego tutaj moja gorąca prośba, abyśmy, tutaj przychylam się do prośby Radnego Maślony, 

dyskutowali jak jesteśmy w stanie tą ulicę Obronną zwęzić tak żeby i mieszkańców zadowolić 

i żeby Zarząd Dróg Miasta Krakowa mógł kiedyś w przyszłości, oby bliskiej, wykonać 

mieszkańcom tą drogę węższą, na przykład z jednostronnym chodnikiem. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Pan Przewodniczący 

Jałocha, potem Pan Przewodniczący Stawowy. 
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Radny – p. J. Jałocha 

Panie Przewodniczący!  Szanowni Państwo! 

Ja w takiej kwestii technicznej, mianowicie powiem Państwu tak, droga zbiorcza KDZ 

Myślenicka, 7 m szerokości, pas rozdzielający 1 m, czyli w sumie mamy dwa pasy jezdni,  

6 m. Ulica Cechowa, droga KDZ, pas jezdni dwa razy po trzy czyli 6 m, plus chodnik 2 m to 

jest 8, plus pobocze 70, 8,70 m. Ulica Podedworze, KDL2 ma być do 10 m, w poprzedniej 

kadencji prosiłem Pana Prezydenta o to żeby po prostu przebudować tą ulicę, chodziło o 

chodnik i uregulowanie też tam sprawy mostu, ZIKiT się zgodził proszę Państwa na 

komunikację zbiorową przy pasie drogowym 6 m czyli pasie jezdni 6 m. W związku, z czym 

wydaje mi się, że na ulicy Obronnej też nie musi być 12 czy 15 m, może być po prostu 6 plus 

2, 38, 30, plus pobocze, w 10 m się zmieścimy. Tak, że taka jest sytuacja i należy, należałoby 

to tak zrobić, to jest jedna sprawa. I druga sprawa, ulica Obronna jest wypadkową nie 

wybudowania KDZ, który miał łączyć Kostaneckiego z Kosocicką, deweloper zabudował 

korytarz drogowy, architektura wydała pozwolenie i wszystko jest pięknie i cały ciężar spada 

po prostu na mieszkańców Obronnej. Ja w interpelacjach zgłosiłem projekt, opracowania 

dokumentacji, później budowy łącznika między ulicą Kosocicką, a Stojałowskiego. To będzie 

odciążenie dla mieszkańców dojeżdżających przez ulicę Obronną do szpitala, bo to jest 

główny problem. Robienie tranzytu przez osiedle domów jednorodzinnych dla tych 

mieszkańców będzie bardzo uciążliwe, po prostu mówiąc szczerze nie da się mieszkać.  

W związku, z czym to, co było proponowane, zespół roboczy prawdopodobnie, tak powinno 

się stać, że powinniśmy usiąść i przedyskutować, w jaki sposób rozwiązać ten problem. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Pan Przewodniczący Stawowy. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja niestety raczej ze złymi wiadomościami występuję. Po pierwsze mamy maj roku/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Panie Radny prosiłbym troszeczkę ciszej. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Po pierwsze mamy maj 22 roku, wniosek i pomysł o podział planu zrodził się w październiku 

zeszłego roku, podzieliła go Rada w listopadzie, minęło 6 miesięcy. Po drugie nie rozumiem 

oburzenia Panów Radnych tym, że plan wpłynął w wersji, która Panów nie zadowala, 

ponieważ wniosek o podział dotyczył podziału granic planu, a nie zmian w planie 

miejscowym. Minęło sześć miesięcy, został przedstawiony plan dokładnie taki sam jak 

wyglądał tylko w części A i B. Teraz jest mowa o tym, żeby  zrobić poprawki, czyli kolejne 

sześć miesięcy plan będzie przygotowywany, bo zwyczajnie po naszych poprawkach 

zwyczajowo wyłożenie trwa sześć miesięcy. Do tego równolegle pracuje Prezydent Miasta, 

który obiecał mieszkańcom dawno temu połączenie Kosocickiej z Jakubowskiego, czyli 

zrobienie drugiego wjazdu do szpitala, wjazdu nie ma, miał być tramwaj dojazdowy do tego 

obszaru żeby powiększyć obsługę komunikacyjną, tramwaju nie ma. Więcej, nawet nie ma 

wybranego wariantu, który będzie realizowany. W ulicy Obronnej, ja przypomnę moim 

kolegom, że było wyraźne życzenie Zarządu Dróg żeby, co najmniej do łamanej droga była, 

miała kategorię lokalną z racji na układ, na ilość terenów inwestycyjnych. Przypomnę 

również moim kolegom, bo nikt o tym nie wspomniał, że Dyrektor Franek prosił o to żeby 
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jednak zostawić rezerwę pod pętlę na końcu ulicy Obronnej, Kostaneckiego, ponieważ 

Collegium Medicum ma jakąś dużą dotację na rozbudowę Centrum Naukowo – 

Kongresowego i prawdopodobnie zlikwiduje pętlę istniejącą. W związku z tym, że minęło 

sześć miesięcy nie obowiązuje opłata planistyczna w tym obszarze,  w obszarze MW15 

sprzedano wszystkie większe działki pod zabudowę. W związku z tym, że transakcje zostały 

dokonane przed wejściem planu w życie nie będzie naliczonej 30 % opłaty od wzrostu 

wartości nieruchomości, wszystkie te duże działki przy Kosocickiej są posprzedawane, w 

ostatnich tygodniach. Co więcej, chciałbym zmartwić niektórych mieszkańców Krakowa, 

ponieważ tam nie będzie również parku, będzie albo teren, ponieważ, o czym wspomniał 

jeden z moich przedmówców, trwają prace nad powołaniem tam użytku ekologicznego. 

Użytek ekologiczny, przypomnę, jest powoływany na podstawie  ustawy o ochronie przyrody 

i z elementów parkowych jak boisko, ścieżki wybrukowane czy wodoprzepuszczalne, place 

zabaw, terenowe siłownie, terenowe urządzenia sportu i rekreacji pozostawia terenowe 

ścieżki dydaktyczne. I ostatnio słyszałem, że jeden z mieszkańców już chwalił się, że będzie 

park, ja postaram się to puścić: „Cześć moi drodzy, Łukasz Gibała z tej strony. Pewnie się 

zastanawiacie, co to za piękne miejsce, w którym jestem, że tyle zieleni. Otóż to jest Kraków, 

dzielnica XII, dokładnie to są tereny moi drodzy, tereny koło szpitala w Prokocimiu, pewnie 

kojarzycie, że tam właśnie jak się jedzie od strony centrum Wielicką, to po prawej za 

szpitalem są tam spore połacie właśnie zieleni. Te tereny nazywają się Słona Woda. My od 

dawna walczymy żeby tutaj powstał park, nazwaliśmy go tak roboczo park  XXL Słona 

Woda”. 

Ciąg dalszy wypowiedzi Pana G. Stawowego. Chciałbym zmartwić Pana Radnego, bo Pana 

koledzy z klubu walczą żeby  tam był użytek ekologiczny i wtedy nie będzie parku.  

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Szanowni Państwo czy ktoś z Państwa? Pan Radny Łukasz Maślona, pierwsze wystąpienie. 

Czy też będzie coś puszczane z youtuba? Też z youtuba coś będzie puszczane? 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Nie, ja nie jestem tak przygotowany jak Pan Przewodniczący Stawowy, ale no cóż, każdy ma 

różne hobby, niektórzy przeglądają Facebooki innych Radnych, ja się tym nie zajmuję, staram 

się zająć pracą jednak merytoryczną. W związku z tym mam pytanie, ponieważ pojawiła się 

informacja o tym, że ewentualnie poprawki to jakiś kolejny okres czasu, więc powstaje takie 

wrażenie, że być może ten teren zostanie zabudowany, więc powtórzę to, co było na Komisji 

Planowania, bo może Pan Przewodniczący nie słuchał, to pytanie o to czy toczą się 

jakikolwiek nowe wuzetki w tym terenie, etapu A, czy zostały złożone wnioski o takie 

wuzetki i gdyby Pan wskazał ewentualnie, bo wiem, że są, jest procedura dotycząca wuzetek, 

co do zabudowy jednorodzinnej, gdyby udało się na projekcie planu wskazać, w których 

miejscach ewentualnie ta zabudowa jednorodzinna może wejść, przy czym ważna informacja 

jest taka, że na podstawie wuzetek może wejść zabudowa jednorodzinna, a przyjęcie planu w 

niektórych wersjach powoduje tam wprowadzenie zabudowy wielorodzinnej. Więc jak każdy 

chyba jest w stanie logicznie sobie wysnuć mniej negatywnego wpływu jest z zabudowy 

jednorodzinnej niż wielorodzinnej, gdyż tam po prostu ludzie chcą dla swoich dzieci 

ewentualnie wybudować domy. Więc to jest ta kwestia. Widzę, że Pan Radny wyszedł, więc 

nie mogę wyedukować go w kwestii związanej z użytkiem ekologicznym i notorycznie 

powtarzaniem tego hasła i sloganu, że użytek to nie jest park, oczywiście, że użytek to nie jest 

park, ale użytek to nie jest też miejsce, z którego mieszkańcy nie mogą korzystać, a takie są 

sugestie i myślę, że gdyby zapytać mieszkańców to być może zdziwiłby się Pan Radny, że 

mieszkańcy nie chcą tych wszystkich boisk, świecidełek, lamp, które się mają pojawiać w 
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terenach zielonych i dzikich, ponieważ często też mieszkańcy po prostu potrzebują  takich 

enklaw zieleni. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze? Pan Michał Starobrat, drugie wystąpienie, 

dwie minuty. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Chciałem się odnieść odnośnie tego, że Zarząd Transportu Publicznego nagle zorientował się, 

że może mieć pętlę autobusową na końcu ulicy Obronnej. Znaczy Panie Przewodniczący to 

nie Radni muszą dbać o to czy Zarząd Transportu Publicznego przejrzał dokładnie specyfikę 

tego terenu, ponieważ Zarząd Transportu Publicznego może skontaktować się z Wydziałem 

Planowania, dobrze mówię, Wydziałem Planowania Przestrzennego i może pojawić się 

autopoprawka. Dlaczego to Radni mają składać poprawki, które to powinna złożyć strona 

prezydencka, przecież plan, o którym mówimy, toczy się co najmniej dwa lata, pętla jest od 

wielu, wielu lat, Radni zwrócili uwagę na jednej z komisji, że jest pętla, którą Zarząd 

Transportu Publicznego może wykorzystać i tą wiedzę odnośnie tej pętli strona prezydencka 

ma już od co najmniej ośmiu, dziewięciu miesięcy. Więc ja rozumiem, że jeżeli ta pętla 

będzie potrzebna miastu, aby realizować usługi komunikacyjne to pojawi się autopoprawka 

Pana Prezydenta i wtedy automatycznie Radni przyjmą to, jako integralna część projektu 

uchwały. My nie jesteśmy w stanie wyeliminować wszystkich błędów i wszystkich 

niedopatrzeń konkretnych wydziałów Urzędu Miasta Krakowa. Dlatego temat pętli nie może 

blokować nam tematu, my zajmujemy się sprawami mieszkańców i wydaje mi się, że tutaj, 

jeżeli rzeczywiście Zarząd Transportu Publicznego od ośmiu miesięcy, mając taką wiedzę, 

chce tą pętlę zagospodarować bardzo proszę, nic nie stoi na przeszkodzie, myślę, że nie 

znajdzie się Radny, który będzie przeciwny, aby w autopoprawce Pana Prezydenta taka pętla 

była uwzględniona w tym planie. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję serdecznie. Pan Przewodniczący Stawowy, drugie wystąpienie, dwie minuty. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Radny autopoprawka Prezydenta zmieniająca przeznaczenie terenu oznacza wyłożenie, 

czyli tak de facto wycofanie planu z Sesji, z porządku obrad, cofnięcie go do wyłożenia i jego 

wyłożenie dlatego, że zmiana przeznaczenia każdego centymetra kwadratowego wymaga 

wyłożenia, więc nie ma autopoprawki Prezydenta, ponieważ jak zakładam,  jeżeli Dyrektor 

Franek podtrzyma tą opinię, że przyjdzie z prośbą żeby taką poprawkę złożyć, żeby nie robić 

kolejnego entego wyłożenia, to po pierwsze. Po drugie Państwo złożyliście wniosek o 

podzielenie planu, ja na samym początku byłem sceptyczny do tego wniosku. Podzielenie 

planu zgodnie z Państwa wnioskiem zajęło sześć miesięcy i nie oznacza nic innego jak 

wprowadzenie etap A, etap B i nic więcej. Wróciliśmy do dyskusji z listopada tylko dzisiaj 

będziemy dyskutowali w dwóch punktach. Natomiast ja wychodząc po wodę słyszałem 

wypowiedź mojego sympatycznego kolegi z komisji Pana Łukasza Maślony, ja oczywiście 

jestem bardzo otwarty na dalszą edukację i chętnie się dowiem więcej o użytkach 

ekologicznych, bo z tego, co wiem to park powołuje się na ustawie na przykład o planowaniu 

przestrzennym, określa się parametry zainwestowania, wskaźniki oraz dopuszczalne 

urządzenia, które można tam lokować, w tym powierzchnie ścieżek, terenów zabudowanych, 

boisk ze sztuczną murawą, placów zabaw z bezpieczną powierzchnią lub z zieloną, rodzaj 

nasadzeń można tam zapisać. W użytku ekologicznym się nie wpisuje powierzchni boisk, 
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powierzchni placów zabaw czy bezpieczne czy nie, nie wpisuje się powierzchni 

wybrukowanych albo wodoprzepuszczalnych chodników, nie wpisuje się rodzaju nasadzeń, 

bo one są tam w sposób naturalny i są chronione ustawą o ochronie przyrody. Ale ja 

oczywiście jestem bardzo otwarty na douczenie się i moje wiedza na pewno nie jest 

kompletna, ja jestem otwarty na edukację, proszę wyznaczyć termin, miejsce, albo mi 

wytłumaczyć to z mównicy, bo moim zdaniem deklaracje publiczne o tworzeniu parku 

wykluczają użytek ekologiczny, chyba, że użytek będzie bardzo malutki w ramach parku, ale 

z tego, co wiem załącznik, nad którym pracujecie, jeśli chodzi o użytek ekologiczny to nie 

jest malutki teren w parku/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dwie minuty. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Tylko to jest duży obszar. W związku z powyższym pozwoliłem sobie przytoczyć pewną 

sprzeczność pośród Radnych, jeśli chodzi o formę terenu zielonego. Dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. Czy Pani 

Dyrektor odpowie na pytania, czy pan projektant odpowie na pytania? I Pani Dyrektor i pan 

projektant, dobrze. 

 

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. E. Szczepińska 

Zanim poproszę pana projektanta żeby odpowiedział na to co było tutaj, padło pytanie, żeby 

wskazać, jakie decyzje o warunkach zabudowy są procedowane to odpowiem na te ogólne. 

Rzeczywiście tak jak powiedział Pan Radny Stawowy Prezydent nie może już w toku 

postępowania wnieść autopoprawki do projektu planu zmieniającej jego treść, gdyż jest to po 

prostu zrobienie nowego planu w rozumieniu przepisów, czyli Prezydent cofa się do początku 

procedowania planu, zmienia plan, przeprowadza całą procedurę planistyczną. Autopoprawka 

dotyczy tylko dołożenia to, co my robimy, czyli rozpatrzenia nieuwzględnionych przez 

Prezydenta uwag, to jest, lub jakichś błędów typu, że został fragment jakiegoś tekstu 

niedokładnie jakby technicznie wprowadzony. Ale generalnie zmian dotyczących 

przeznaczenia czy warunków zabudowy nie można wprowadzać autopoprawką, to jest jedno. 

Na temat ulicy Obronnej była już dyskusja, gdy było pierwsze czytanie projektu planu Piaski 

Wielkie i od strony projektanta i od strony Wydziału Planowania Przestrzennego padły 

wyjaśnienia dotyczące, dlaczego ulica Obronna jest ulicą lokalną, gdyż łączy dwie drogi 

zbiorcze, czyli prawidłowo wskazując w projekcie planu jak ma wyglądać ulica Obronna ma 

to być ulica lokalna. Na temat parametrów też wyjaśnialiśmy, że ulica Obronna w swej 

przeważającej części ma szerokość 12 m i w przeważającej części nie wchodzimy na tereny 

działek prywatnych w ten sposób, że burzylibyśmy jakieś zabudowania. Są pewne 

przewężenia, ponieważ ona obecnie, jako jezdnia ma 5 m czyli jest bardzo wąską ulicą, nie 

ma chodników, wymagałaby poszerzenia, ze względu też na to, że wprowadzane są w planie 

nowe tereny inwestycyjne zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i ruch tam będzie się 

zwiększać, więc naszym zdaniem ta ulica powinna mieć te parametry 12 m, powinna być 

drogą lokalną, a w niewielkim tylko fragmencie ma poszerzenie do 15 m, gdyż jest to taki 

jakby lekki zakręt i jest tam działka gminna, która jest właśnie tej szerokości 15 m. Więc te 

wyjaśnienia też już padały. Jeżeli chodzi natomiast o ten podział to rzeczywiście był wniosek 

o podzielenie na dwie części, wyłączenie tej części, która w swojej przeważającej części 

zawiera tereny zielone, czyli wykorzystuje już jakby ze Studium możliwość tam wyznaczenia 
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terenów zieleni publicznej, natomiast ta druga część, część B, którą będziemy zaraz omawiać 

jest to część, która jest częścią inwestycyjną, zgodnie ze Studium są to tereny zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej. Ja teraz poproszę pana projektanta żeby 

odpowiedział Państwu na pytania dotyczące wuzetek. Dziękuję bardzo. 

 

Projektant planu Pan Tobiasz Strojek 

Szanowni Państwo Radni! 

Informacyjnie w tej sprawie toczących się postępowań o ustalenie decyzji WZ na obszarze 

planu Piaski Wielkie, etap A, decyzje toczące się w tym terenie dotyczą zabudowy 

jednorodzinnej, to są wnioski wyłącznie o zabudowę jednorodzinną w terenach 

przeznaczonych w projekcie planu pod zabudowę właśnie jednorodzinną. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Rozumiem, że nikt z Państwa już nie chce zabrać głos, dziękuję, zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem określam, czy 

termin poprawek zostawić taki, jaki jest standardowo, czy coś wydłużamy? Nie ma wniosku 

rozumiem, więc tak, autopoprawki można składać ostatecznie, autopoprawki do 17 maja tego 

roku do, autopoprawki, a poprawki przed sesją chcesz, tak? Dobrze, bo teraz standardowo by 

było do 19, ale skoro jest przedłożone, 24, poprawki do 24 maja 2022 roku do godziny 15.oo. 

Przechodzimy do następnego projektu uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Piaski Wielkie, etap B. 
Projekt Prezydenta, druk 2695, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Elżbieta Szczepińska. 

 

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. E. Szczepińska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Piaski Wielkie, etap B, zostało zainicjowane uchwałą Rady Miasta Krakowa  z dnia 5 grudnia 

2019 roku, zmienioną następnie podjęciem przez Radę Miasta Krakowa  uchwały z dnia  

12 stycznia 2022 roku. Powierzchnia planu to 7,73 ha. Plan opracowywany w Wydziale 

Planowania Przestrzennego, głównym projektantem planu jest Pan Tobiasz Strojek. Obszar 

sporządzanego planu obejmuje teren położony w południowej części Krakowa w  dzielnicach 

XI Podgórze Duchackie i XII Bieżanów – Prokocim. Granice obszaru wyznaczają, od 

północy granica rozdzielająca tereny przeznaczone według Studium do zainwestowania  MW 

od terenu zieleni urządzonej ZU w rejonie ulicy Słona Woda, od wschodu ulicą Rydygiera, od 

południa granica oddzielająca tereny przeznaczone według Studium pod zabudowę 

mieszkaniową wielorodzinną MW, a zabudową mieszkaniową jednorodzinną MN w rejonie 

ulicy Słona Woda, od zachodu zachodnia granica terenu zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej MW1 według projektu planu Piaski Wielkie sporządzanego na podstawie 

uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2019 roku,  przekazanego do uchwalenia w 

dniu 29 października zarządzeniem Prezydenta numer 3051/2021. Celem sporządzenia planu 

jest określenie zasad zrównoważonego rozwoju przestrzenno – funkcjonalnego obszaru ze 

szczególnym uwzględnieniem integracji terenów zabudowy z terenami zieleni, określenie 

zasad kształtowania nowej zabudowy. Projekt planu Piaski Wielkie przed podziałem na etapy 

A i B przeszedł wszystkie etapy procedury planistycznej określone w ustawie o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, w tym projekt ten uzyskał wszystkie wymagane prawem 

opinie i uzgodnienia. Koncepcja planu została zaopiniowana przez Komisję Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa w dniu 20 lipca 2020 roku, 
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opinia pozytywna z uwagami. Projekt planu został pierwszy raz wyłożony do publicznego 

wglądu od 15 lutego do 15 marca 2021 roku, złożono 96 uwag i 3 pisma niestanowiące uwag, 

72 uwagi zawierały postulaty dotyczące etapu B, uwagi te zostały rozpatrzone zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 kwietnia 2021 roku. Sposób rozpatrzenia uwag 

wymagał ponowienia czynności proceduralnych. Część projekt planu została ponownie 

wyłożona do publicznego wglądu od 9 sierpnia do 6 września 2021 roku, złożono 39 uwag i 7 

pism niestanowiących uwag. 21 uwag zawierało postulaty dotyczące etapu B, uwagi te 

zostały rozpatrzone zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 października 2021 

roku. Sposób rozpatrzenia uwag nie wymagał ponowienia procedury planistycznej,  

17 listopada 2021 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia o 

sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Piaski Wielkie.  

1 grudnia 2021 roku Rada Miasta Krakowa przegłosowała wniosek formalny o odesłanie 

projektu planu Piaski Wielkie do projektodawcy celem sporządzenia planu miejscowego w 

ramach dwóch odrębnych wydzielonych części. 12 listopada 2021 roku Rada Miasta Krakowa 

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta z dnia 5 grudnia 2019 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Piaski Wielkie wprowadzając podział obszaru planu na dwa etapy, A i B. Wcześniej, tego 

samego dnia projekt uchwały o podziale został zaopiniowany przez Komisję Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa, była to opinia pozytywna.  

Z konieczności formalnego przyporządkowania uwag do obszarów objętych wyodrębnionymi 

postępowaniami planistycznymi etap A i etap B Prezydent Miasta Krakowa przygotował 

stosowny projekt uchwały zmieniający uchwałę z dnia 17 listopada w sprawie rozstrzygnięcia 

o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag 

złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Piaski 

Wielkie. 27 kwietnia Rada Miasta Krakowa, 2022 roku, Rada Miasta Krakowa podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag zgłoszonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Piaski Wielkie. Do druku 2695 

została złożona autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa zmieniająca załącznik numer 2 o 

sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag. Zakres 

autopoprawki wynika bezpośrednio z treści uchwały Rady Miasta z dnia 17 listopada w 

sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta 

Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru Piaski Wielkie, zmienionej uchwałą z dnia 27 kwietnia 2022 roku. Do Państwa 

dyspozycji jest projektant planu, który może dodatkowo udzielić wszelkich informacji na 

temat tego projektu. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo dziękujemy Pani Dyrektor. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę. 

Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? W  imieniu klubu czy jako, 

dobrze. Jan Stanisław Pietras bardzo prosimy. 

 

Radny – p. J. Pietras 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja zgłaszam wniosek grupy Radnych Pietras, Maślona, wniosek formalny, to właśnie do tego 

druku, czyli do druku 2695, o odesłanie do projektodawcy do czasu zakończenia prac zespołu 

roboczego Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska w sprawie powołania 

użytku ekologicznego Słona Woda celem uwzględnienia wniosku tego zespołu. Chcę 
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powiedzieć, dodać jeszcze, że  zespół jest na ukończeniu tego opracowania, tak, że nie jest to 

już sprawa odległa. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Rozumiem, że jest to wniosek Pana Radnego, bo tutaj zasadniczo pojedynczy Radny może 

złożyć, ale okej, wniosek formalny do druku 2695 o odesłanie do projektodawcy, jest  

uzasadnienie, wszystko się zgadza. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Pan 

Przewodniczący Starobrat. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący! Pani Dyrektor! Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy! 

Ja z głosem popierającym ten wniosek, bo skoro już Radni z Wydziału Planowania 

Przestrzennego powołali zespół, który ma zbadać ten teren to dobrze byłoby żebyśmy 

skończyli prace w tym zespole i żebyśmy wydali raport i żeby Komisja Planowania 

Przestrzennego mogła z tym raportem się zapoznać. W momencie, kiedy przyjmiemy ten plan 

to cała nasza praca, można powiedzieć, pójdzie na marne i nie będzie możliwości żebyśmy 

Państwu przedstawili wyniki pracy zespołu, więc jak najbardziej z głosem popierającym ten 

wniosek, prośba żeby dali nam Państwo szansę dokończyć naszą pracę i przedstawić Państwu 

na jednej z Komisji Planowania Przestrzennego efekty naszej pracy, to jest raz. Druga sprawa, 

toczyła się dyskusja na ostatniej komisji, ja tutaj nie ukrywam, od początku byłem tego zdania 

żeby ten plan w etapie B odrzucić, żeby dać taką, taki psychiczny spokój mieszkańcom, bo 

drodzy Państwo tutaj na tym terenie niemal 100 % to jest zabudowa wielorodzinna, w terenie 

gdzie istnieje tylko i wyłącznie zabudowa jednorodzinna, mieszkańcy naprawdę bardzo 

obawiają się, że wokół ich domków jednorodzinnych powstaną ogromne osiedla i mają do 

tego prawo, ponieważ ten plan o tym mówi, o tym, że pojawi się tutaj ta zabudowa blokowa i 

dlatego byłem przekonany, że najlepszym rozwiązaniem jest odrzucenie tego planu i to 

jeszcze w pierwszym czytaniu, aby mieszkańcy mogli, mogli po prostu odetchnąć. Na 

ostatniej komisji przekonał mnie troszeczkę Pan Przewodniczący Grzegorz Stawowy mówiąc, 

że zdecydowanie lepiej jest wstrzymać ten plan, przeprocedować, zastanowić się, co jeszcze 

możemy z nim zrobić i mieć jeszcze możliwość ewentualnie powrotu gdyby się okazało, że 

nowo wybudowana droga ZRID-em daje większe możliwości deweloperom niż nam się na 

ten moment wydaje. Dlatego wydaje mi się, że zasadnym jest to, żeby nie procedować szybko 

tego planu, dać możliwość przedstawienia raportu zespołowi, który został powołany dla tego 

celu i przychylam się do tego wniosku i moja gorąca prośba, aby wstrzymać prace i nie 

ustalać drugiego czytania tego planu w krótkim okresie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję serdecznie. Czy ktoś z Urzędu chce wypowiedzieć się na te tematy, które były? 

Dobrze, wobec tego Szanowni Państwo w związku z tym, że jest wniosek o odesłanie do 

projektodawcy ja zawieszam ten punkt i będziemy go procedowali na końcu, w momencie, 

przed blokiem głosowań. Szanowni Państwo następny druk 2698, projekt uchwały w trybie 

dwóch czytań. 

 

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące zmian planu 

dochodów w działach 801, 854 i 855 oraz zmian planu wydatków w działach 

801, 853, 854 i 855. 
Projekt Prezydenta, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek. 
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Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 468.741 zł 

między innymi w związku z otrzymaniem środków na realizację programu unijnego Erasmus 

Plus, edycja 2021 – 2027, przyznaniem środków przez Społeczny Komitet Odnowy Zabytków 

Krakowa oraz otrzymaniem odszkodowania od ubezpieczyciela WARTA za szkody powstałe 

w wyniku zalania żłobka samorządowego numer 5. Ponadto projekt zwiera zmniejszenie 

planu dochodów i wydatków o kwotę 164 tys. zł zaplanowanych na realizację programu 

Erasmus Plus oraz przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu rekreacyjnego dla Centrum Jordanowa w Gołkowicach 

Górnych, Centrum Młodzieży im. Henryka Jordana oraz pozostałe zmiany, zmiany w 

dochodach rachunków dochodów jednostek placówek oświatowych. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję bardzo serdecznie. Czy mamy prezentacje opinii komisji, stanowiska klubów? Nie 

widzę, otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie 

widzę, wobec czego zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie ze Statutem określam termin wprowadzenia autopoprawek do 18 maja tego roku do 

15.oo, a poprawki proszę składać do 19 maja tego roku do 15.oo. Tu była prośba o 

przesunięcie autopoprawki do 18-go. Następny druk w trybie dwóch czytań. 

 

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 dotyczące zmian w planie 

wydatków w działach 750, 801, 854 i 900 – zadania dzielnic. 
Projekt Prezydenta, druk 2699, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, prosimy. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zmiany w planie wydatków bieżących w łącznej kwocie 5.500 zł w 

ramach środków wydzielonych do dyspozycji dzielnic. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję bardzo serdecznie Panie Dyrektorze. Czy mamy stanowiska komisji, opinie klubów? 

Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze 

Statutem określam ostateczny termin wprowadzenia autopoprawek do 18 maja tego roku do 

15.oo, a poprawek do 19 maja tego roku do 15.oo. Tu również była prośba o przesunięcie 

terminu autopoprawki. Następny druk 2700 w trybie dwóch czytań. 

 

Zmiana uchwały Nr LXXV/2084/21 Rady Miasta Krakowa z dnia  

15 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami. 
Projekt Prezydenta, druk 2700, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały wynika z konieczności dokonania zmian w limitach wydatków oraz 

zobowiązań na wybranych ośmiu przedsięwzięciach. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję Panie Dyrektorze. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę, 

otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem 

określam termin wprowadzenia autopoprawek ostatecznie do 18 maja tego roku do 15.oo, tu 

również była prośba o przesunięcie, a poprawki proszę składać ostatecznie do 19 maja tego 

roku do 15.oo. Następny druk. 

 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława Broniewskiego  

w Krakowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 

przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 2678, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Anna 

Domańska. Widzimy się Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Domańska 

Dzień dobry. Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do projektu nie wpłynęły poprawki ani autopoprawka. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo serdecznie Pani Dyrektor dziękujemy, stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie 

druku odbędzie się w bloku głosowań. Następny projekt uchwały według druku 2701 w trybie 

jednego czytania. Zgodnie ze Statutem do projektu minął termin zgłaszania autopoprawek, 

poprawki proszę składać do mnie do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

 

Ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków. 
Projekt Prezydenta, druk 2701, tryb jednego czytania, referuje Pani Dyrektor Anna 

Domańska, prosimy. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Domańska 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Nagrody Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczycieli są przyznawane od wielu lat, tryb i 

kryteria przyznawania tych nagród określa uchwała Rady Miasta Krakowa, inicjatywa 

wnioskowania w tym zakresie i uzasadnienie wypływa zawsze ze środowiska szkolnego, a 

więc wnioskującym jest dyrektor, opiniującą rada pedagogiczna, nagroda jest uznaniowa i ma 

charakter wyłącznie oceny dokonań, stąd najlepsi nauczyciele w rozumieniu środowiska 

szkolnego są rok rocznie typowani przez dyrektorów do wnioskowania. Proponowana dzisiaj 

zmiana kryteriów zwiększa szanse osób z niepełnosprawnością, którzy są zatrudnieni w 

placówkach oświatowych do złożenia dodatkowego wniosku w tej puli wniosków, którą ma 

do dyspozycji dyrektor placówki. Projekt uzyskał pozytywną opinię związków zawodowych i 

Komisji Edukacji, inicjatorami tej zmiany byli Państwo pełnomocnicy Prezydenta, Pani Nina 

Gabryś i Pan Bogdan Dąsal. Bardzo proszę Szanownych Państwa Radnych o przegłosowanie 

tej propozycji. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję bardzo serdecznie. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę, 

otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, 
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wobec czego zgodnie ze Statutem zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania 

projektu. Nie zgłoszono poprawek ani autopoprawek, będziemy głosowali w bloku głosowań. 

Następny druk w trybie dwóch czytań tym razem. Projekt uchwały  

 

Zmieniający uchwałę w sprawie zmiany uchwały  Rady Miasta Krakowa z 

dnia 27 grudnia 1995 r. w sprawie powołania Agencji Rozwoju Miasta – 

Spółki Akcyjnej, powierzenia Agencji Rozwoju Miasta S.A. realizacji i 

zarządzania Halą Widowiskowo – Sportową Czyżyny w Krakowie, 

wniesienia akcji Agencji Rozwoju Miasta S.A. do Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego S.A., wniesienia wkładów niepieniężnych i pieniężnych na 

realizację i zarządzanie Halą Widowiskowo – Sportową Czyżyny z 

późniejszymi zmianami. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 2548, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Michał 

Marszałek, widzimy się Panie Dyrektorze i bardzo prosimy. 

 

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – p. M. Marszałek 

Dzień dobry. Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ten projekt ma charakter porządkowy, on dostosowuje tą nowelizacją uchwałę, który 

dotyczy, do aktualnie obowiązującej uchwały budżetowej na rok 2020 oraz aktualnej treści 

Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie wysokości wkładów pieniężnych związanych 

oczywiście ze spłatą kredytu, jaki został zaciągnięty na budowę Hali Widowiskowo – 

Sportowej, a obecnie Tauron Areny. Całościowa kwota dokapitalizowania obowiązująca do 

roku 2025 nie ulega zmianie i wynosi 519.700.000 zł. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję serdecznie Pani Dyrektorze. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie 

widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie 

widzę, wobec czego zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie ze Statutem określam termin wprowadzenia autopoprawek do dnia 17 maja tego roku 

do 15.oo, a poprawek ostatecznie, poprawki proszę ostatecznie składać do 19 maja tego roku 

do godziny 15.oo. Następny druk, tym razem jednoczytaniowy, 2703. Zgodnie ze Statutem do 

projektu minął termin zgłaszania autopoprawek, poprawki proszę składać do mnie do czasu 

zakończenia dyskusji. 

 

Udzielenie dotacji miejskim instytucjom kultury. 
Projekt Prezydenta, druk 2703, tryb jednego czytania, referuje Pani Dyrektor Katarzyna 

Olesiak, widzimy się Pani Dyrektor, bardzo prosimy. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

dzielnicowych. Uprzejmie proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo serdecznie dziękujemy. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę, 

otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, 

wobec czego zgodnie ze Statutem zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania 

projektu. Brak poprawek i autopoprawek, będziemy głosowali w bloku głosowań. Następny 
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druk w trybie jednego czytania, 2704. Zgodnie ze Statutem do projektu minął termin 

zgłaszania autopoprawek, poprawki proszę zgłaszać do mnie do czasu zakończenia dyskusji 

nad projektem. Projekt uchwały  

 

Zmieniający uchwałę  w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Miejską Kraków na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Projekt Prezydenta, druk 2704, tryb jednego czytania, referuje Pani Dyrektor, Pani Dyrektor 

Iwanicka, bardzo prosimy Pani Dyrektor. 

 

Zastępca Dyrektora ZDMK – p. D. Iwanicka 

Szanowni Państwo! 

Przedmiotowy projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian w uchwale tej podstawowej z 

uwagi na to, że zarządzenia Prezydenta były przygotowane wcześniej nim weszła w życie ta 

ustawa dotycząca pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 

naszego państwa. W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie do obowiązującego 

prawa, w związku z tym wprowadza się te punkty. Została jeszcze też wprowadzona 

autopoprawka Prezydenta, która wprowadza punkt, żeby rozszerzyć jeszcze katalog innych 

działań niezbędnych do pomocy, który wynika z wyżej wymienionej uchwały. Dziękuję 

bardzo, proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo dziękuję Pani Dyrektor. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę, 

wobec czego otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Nie widzę, wobec czego zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. 

Zgłoszono autopoprawkę, będziemy głosowali w bloku głosowań. Przechodzimy do 

następnego druku w trybie dwóch czytań tym razem, 2711. 

 

Określenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. 
Projekt Prezydenta, druk 2711, tryb jednego czytania, referuje Pani Dyrektor Agnieszka 

Nowokuńska. Tryb dwóch czytań, przepraszam, źle przeczytałem, automatycznie, oczywiście 

są dwa czytania, na początku przeczytałem dwa, a potem jeden, człowiek już automatycznie 

robi pewne rzeczy, bardzo proszę. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Podatków i Opłat – p. A. Nowokuńska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

I tak jak już zostało powiedziane wcześniej w związku z  wejściem w życie trzech uchwał 

dotyczących gospodarowania odpadami, a to uchwały zmieniającej w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

opłaty dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie jak również w 

sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego znajdującego się na nieruchomości lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe zaistniała taka konieczność, aby 

dostosować wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Jest to zmiana czysto techniczna, ta zmiana powoduje również konieczność 

przeprojektowania naszego systemu informatycznego, zmodyfikowania formularzy 

elektronicznych i dostosowania systemu ePUAP. I całość tych zmian będzie wynosiła około 

130 tys. zł. Uprzejmie proszę o przegłosowanie  tej uchwały. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy serdecznie. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę, to 

oczywiście było otwarcie I czytania. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Podatków i Opłat – p. A. Nowokuńska 

Opinia Komisji Infrastruktury jest pozytywna. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Tak jest, ale nie widzę prezentacji ani stanowisk klubów. Czy Państwo Radni chcą zabrać 

głos? Nie widzę, wobec czego zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie 

projektu i wprowadzam, zgodnie ze Statutem, termin wprowadzenia autopoprawek do  

17 maja tego roku do 15.oo, a poprawek do 19 maja tego roku do 15.oo. Następny druk.  

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego, sekunda, bo tu był 

wniosek Szanowni Państwo o drugie czytanie, więc ja zmieniam te terminy, bo tutaj  
faktycznie Pan Sekretarz składał na początku, wobec czego godzina, autopoprawek 

ostatecznie do godziny 12.40, a poprawek dzisiaj oczywiście, a poprawek do godziny 13-tej 

11 maja, czy są jakieś głosy sprzeciwu? Nie widzę, wobec czego takie terminy są przyjęte, bo 

jest wniosek Pana Sekretarza, tak, oczywiście na początku, żeby dzisiaj przeprowadzić 

również drugie czytanie. Wyrażenie zgody na sprzeda w drodze przetargu 

ustnego    nieograniczonego, nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Kraków, zabudowanej budynkiem użytkowym położonej przy ul. 

Ks. Jerzego Popiełuszki Nr 42 w Krakowie.  
Projekt Prezydenta, druk 2669, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, prosimy 

Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Dzień dobry Szanowni Państwo Radni! Szanowny Panie Przewodniczący! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy bardzo serdecznie Pani Dyrektor, również serdecznie witamy. Stwierdzam 

odbycie II czytania, będziemy głosowali w bloku głosowań. Następny druk. 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. 

Bagrowej. 
Projekt Prezydenta, druk 2670, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały niezgłoszona została autopoprawka, niezgłoszone też zostały poprawki. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy Pani Dyrektor. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań.  
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Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału  

części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym 

położonym przy ul. Okólnej 20 w Krakowie, stanowiącym poprzednio 

własność wnioskodawcy. 
Projekt Prezydenta, druk 2671, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały niezgłoszona została autopoprawka, nie wpłynęła też poprawka. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy serdecznie. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. 

Następny druk. 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Kraków, zabudowanej budynkiem użytkowym przy ul. Jurka 

Bitschana Nr 3 w Krakowie. 
Projekt Prezydenta, druk 2672, II czytanie, referuje Pani Dyrektor  Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo Radni! Szanowny Panie Przewodniczący! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawka. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy Pani Dyrektor. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. 

Projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu w udziałach po 1/6 

części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, stanowiącej dług spadkowy, 

udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości gruntowej 

związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Nowosądeckiej 13 w 

Krakowie. 
Projekt Prezydenta, 2691, to jest numer druku, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta 

Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona po 1/6 części, która stanowiła dług spadkowy, a 

udzielona była od ceny sprzedaży udziału w części nieruchomości gruntowej związanej z 

lokalem mieszkalnym. Sprawa omówiona na dwóch komisjach, Komisja Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego i Komisja Budżetowa zaopiniowały możliwość taką pozytywnie uznając, że 

zachodzą szczególne przypadki do odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty, w związku z 
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tymi dwoma pozytywnymi opiniami został przygotowany projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem, który Państwu obecnie przedstawiam. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto 

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, wobec czego zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem określam 

termin wprowadzenia autopoprawek ostatecznie do 17 maja tego roku do 15.oo, poprawek do 

19 maja tego roku do 15.oo. Następny druk w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 

507/32949 części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem 

mieszkalnym  w budynku położonym przy ul. Zakątek 5 w Krakowie 

stanowiącym poprzednio własność wnioskodawczyni. 
Projekt Prezydenta, druk 2692, I czytanie, Pani Dyrektor referuje Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, jaka była udzielona od ceny sprzedaży udziału w 

nieruchomości gruntowej związanej z lokalem mieszkalnym. Sprawa, zgodnie z przyjętymi 

zasadami, procedurą, została omówiona na dwóch komisjach, Komisja Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego i Komisja Budżetowa wyraziły taką opinię pozytywną, w związku z 

powyższym przygotowany został projekt uchwały, który właśnie Państwu przedstawiam wraz 

ze szczegółowym uzasadnieniem. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy mamy stanowiska klubów, opinie komisji? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto 

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, wobec czego zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem określam 

termin wprowadzenia autopoprawek do 17 maja tego roku do 15.oo, a poprawek do 19 maja 

tego roku do 15.oo. Następny projekt uchwały, rozumiem, że to wszystko, dziękujemy, 

miłego dnia. Druk 2660. 

 

Pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Projekt Klubu Platforma Koalicja Obywatelska, druk 2660, II czytanie, referuje Pan 

Przewodniczący Dominik Jaśkowiec. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały wpłynęła autopoprawka, która przynajmniej w części miała wyjść w 

kierunku obaw Pana Prezydenta, Pan Prezydent wyraził swoje obawy, co do tej uchwały w 

swojej opinii. Autopoprawka przesuwa termin wejścia w życie projektu uchwały na dzień  

1 stycznia 2023 roku, czyli od nowego roku budżetowego. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję serdecznie. Czy mamy prezentację stanowiska Prezydenta, stanowiska klubów, 

stanowiska komisji? Nie widzę, otwieram dyskusję nad autopoprawką, czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec czego stwierdzam odbycie II czytania, 

będziemy głosowali ten druk wraz z autopoprawką łącznie w bloku głosowań. Następny druk, 

tym razem tryb jednego czytania, druk 2689. Zgodnie ze Statutem minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a poprawki proszę składać do mnie do czasu zakończenia dyskusji. 

 

Wzniesienie pomnika Bohdana Smolenia. 
Projekt Komisji Promocji i Turystyki, druk 2689, tryb jednego czytania, referuje Pan Radny 

Łukasz Wantuch.  

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Nie będę powtarzał wszystkich argumentów, które padały na tej sesji trzy tygodnie temu, w 

każdym razie problemem jest konserwator, nie ma problemu z miastem, miasto generalnie nie 

sprzeciwia się temu pomysłowi, więc ta uchwała, która już nie jest uchwałą kierunkową tylko 

jest uchwałą twardą być może pozwoli sprawić, że pewne rzeczy się zmienią. Stanowisko 

konserwatora też ulegało zmianie, czego najlepszym przykładem jest Park przy ulicy 

Karmelickiej, tam kwestia metra. Więc jest to takie wzmocnienie naszej pozycji 

negocjacyjnej, po przegłosowaniu będę chciał doprowadzić do spotkania. Jeżeli chodzi o 

samą osobę, przypomnę Państwu, że ja zainteresowałem się tym tematem ze względu na 

wspaniałą grupę seniorów, około tysiąca osób i jestem pod ogromnym wrażeniem ich 

entuzjazmu, chęci zmiany naszego miasta, takiej chęci po prostu zrobienia coś dla naszej 

społeczności. Dla mnie to jest wspaniałe i osobiście uważam, że jest to bardzo przykre, że te 

osoby są traktowane w ten sposób zwłaszcza proszę Państwa, my mówimy o tym pomniku ze 

względów formalnych, a to jest ławeczka, to jest ławeczka, która ma 50 cm szerokości, pod tą 

ławeczką jest kotek, z boku jest Bohdan Smoleń, chodnik ma 3 ma szerokości, w tym miejscu 

tam są parkomaty, tam są drzewa, naprawdę trzeba bardzo dużo złej woli żeby powiedzieć, że 

to bardzo zakłóci ruch pieszych i co więcej, nie wydajemy ani złotówki, to jest ławeczka w 

całości finansowana ze środków prywatnych. Tak, że uważam, że warto ten projekt poprzeć 

ze względu na to, żeby nie marnować zapału tych wspaniałych ludzi, którzy zaangażowali się 

w ten pomysł. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy mamy prezentację stanowiska Prezydenta, klubów Radnych, komisji? Nie 

widzę, otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Ja 

tylko króciutko, bo obiecałem, w moim odczuciu ten projekt, który jest zaprezentowany przez 

mieszkańców jest projektem naprawdę bardzo ładnym, to nie jest pomnik, który miałby 

dominować przestrzeń, to nie będzie dominanta przestrzeni, ale taki subtelny pomnik, 

naprawdę, jeśli przypatrujemy się  jeszcze w perspektywie na postmodernistyczne pomniki 

dzisiejsze czy rzeźby czy inne instalacje w przestrzeni publicznej to on jest naprawdę ładny i 

klasyczny. Dlatego sądzę, że warto poprzeć ten projekt. Dziękuję. Rozumiem, że nie ma 

głosów w dyskusji, wobec czego zgodnie ze Statutem zamykam dyskusję, co oznacza 

zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie zgłoszono poprawek ani 

autopoprawek, będziemy głosowali w bloku głosowań. Następny druk 2714, tryb jednego 

czytania. Zgodnie ze Statutem do projektu minął termin zgłaszania autopoprawek, poprawki 

proszę składać do mnie do czasu zakończenia dyskusji. 
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Eksponowanie flag Unii Europejskiej na budynkach Urzędu Miasta 

Krakowa. 
Projekt Klubu Radnych Nowoczesny Kraków, 2714, tryb jednego czytania, referuje Pan Artur 

Buszek. Pani Radna Małgorzata Jantos, nie ma Artura Buszka, który o fladze Unii 

Europejskiej mógłby referować, a teraz jest właśnie druk. Pani Przewodnicząca Małgorzata 

Jantos. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Szanowni Państwo bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu, ale tu, jest Artur, bardzo proszę. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Bardzo prosimy. 

 

Radny – p. A. Buszek 

Panie Przewodniczący!  Szanowni Państwo! 

Tak jak mówiłem na początku Sesji 1 maja mieliśmy 18  rocznicę przystąpienia Polski do 

Unii Europejskiej, dwa dni temu z kolei mieliśmy Święto Pokoju, Święto Jedności w Europie, 

Dzień Europy, upamiętniający 72 rocznicę ogłoszenia historycznej deklaracji Schumana, 

która zapoczątkowała wówczas wspólnotę węgla i stali, która się przerodziła w obecną Unię 

Europejską. Myślę, że jak dobrze Państwo wiecie miasto zyskało wiele funduszy, przez te lata 

prawie 5 mld zł na wiele różnych inwestycji, czy to Centrum Kongresowe ICE, Ekospalarnia 

czy nowy tabor tramwajowy, również inwestycje infrastrukturalne drogowe, muzea, 

chociażby Muzeum w podziemiach Rynku Krakowskiego. Finansowo zyskali też mieszkańcy 

Krakowa w różny sposób czy to poprzez dofinansowanie działalności gospodarczych czy 

poprzez też finansowanie różnych zadań organizacji pozarządowymi, finansowanie też na 

przykład otrzymał Uniwersytecki Szpital na Prokocimiu, nowy szpital. Tak, że pod względem 

czysto pragmatycznym i finansowym myślę, że mogę śmiało powiedzieć, że jesteśmy w tym 

bilansie zdecydowanie na plus. Ale Unia Europejska to nie tylko pieniądze, to nie tylko 

finanse tylko też wartości, wartości wyrażające się w poszanowaniu demokracji, równości, to 

też pewnego rodzaju poczucie wspólnoty i bezpieczeństwa. Myślę, że nie bez powodu 

możemy czuć się obecni w czasie wojny w Ukrainie, zdecydowanie bezpieczniej będąc w 

takich strukturach jak NATO, ale również jak Unia Europejska, nie bez powodu nasi bracia i 

siostry w Ukrainie chcą dążyć, właśnie walczą o to, aby być w tym kręgu zachodniej Europy, 

w kręgu należącym również do Unii Europejskiej. I dlatego też chcieliśmy podkreślić w 

pewien sposób naszą obecność w tej strukturze, w rodzinie Unii Europejskiej poprzez symbol, 

symbol wywieszania flagi Unii Europejskiej razem z flagą Polską. Co tutaj należy nadmienić 

to flaga Polski ma zawsze pierwszeństwo, jest to uregulowane ustawowo, jeżeli chodzi o 

nasze budynki Urzędu Miasta Krakowa zgodnie z ustawą o godle, barwach i hymnie 

Rzeczypospolitej oraz o pieczęciach państwowych flagę polską możemy wywieszać w dni 

Sesji Rady Miasta Krakowa, podczas uroczystości, rocznic oraz świąt państwowych. I 

chcieliśmy, aby flaga Unii Europejskiej towarzyszyła fladze polskiej również w tych dniach. 

Bardzo proszę o poparcie naszej uchwały, jest to uchwała kierunkowa i w ten sposób 

wyrażenie też woli naszej obecności i takiego symbolicznego pokazania, że jesteśmy 

Europejczykami. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy mamy stanowisko Prezydenta, opinie komisji, prezentacje stanowisk klubów? 

Nie widzę, otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Nie widzę, wobec czego, mamy tutaj autopoprawkę złożoną, patrzę jeszcze czy mamy coś 
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więcej, nie mamy więcej, brak chęci zabrania głosu, dlatego zgodnie ze Statutem zamykam 

dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. Będziemy głosowali w bloku głosowań. 

Następny druk 2710, projekt uchwały w trybie jednego czytania.  Zgodnie ze Statutem minął 

termin zgłaszania autopoprawek, poprawki proszę składać do mnie do czasu zakończenia 

dyskusji nad projektem.  

 

Zmiana uchwały Nr LIX/1750/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 czerwca 

2021 r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miejskiej Kraków na rok szkolny 2021 /2022. 
Projekt Klubu Radnych Przyjazny Kraków, referuje Pan Przewodniczący Adam Migdał. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do druku złożyliśmy autopoprawkę, do druku 2710, przyjmuje się w formie autopoprawki 

uwagi w opinii prawnej, dlatego, że zawarto tam pewne uwagi na dostosowanie projektu tej 

uchwały. Jest to projekt dostosowujący ceny, jakie obecnie obowiązują w Krakowie, w 

Małopolsce na benzynę bezołowiową 95 i olej napędowy, cenę, którą tu zaproponowaliśmy 

była ceną akurat, która była jak była tworzona uchwała, mam nadzieję, że to jest plus, minus 

liczona cena do średniej, którą można zatankować, chodzi o to, że Rada Miasta ma 

kompetencje ustalania stawki ceny paliwa do rozliczeń indywidualnych, chodzi tutaj o 

obowiązek dowozu dzieci, osób niepełnosprawnych, z niepełnosprawnościami, w około 320 

przypadkach realizują to rodzice na podstawie umowy indywidualnej z Miejskim Centrum 

Oświaty i proszę Państwa o przyjęcie tego projektu uchwały, jest to tylko stawka 

dostosowująca do obecnie panujących, bo poprzednią stawkę ustalaliśmy rok temu. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję Panie Przewodniczący. Czy mamy stanowisko Prezydenta, opinie komisji, 

stanowiska klubów? Nie widzę, otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos w tej sprawie? Nie widzę nikogo chętnego, dlatego zgodnie ze Statutem zamykam 

dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie zgłoszono 

autopoprawkę, brak poprawek, głosowanie w bloku głosowań. Następny druk 2727, jest to o 

ostatni projekt uchwały na tej Sesji, jeśli dobrze widzę, Pani Marto proszę mi potwierdzić, bo 

aż nie wierzę, Pani Marta potwierdza, wiem, bo mamy, jak nas Pan, Panie Sekretarzu 

urządził, oczywiście żartuję. 2727, tryb jednego czytania, zgodnie ze Statutem minął termin 

zgłaszania autopoprawek, poprawki proszę składać do mnie do czasu zakończenia dyskusji. 

 

Udzielenie pomocy rzeczowej miastom Lwów, Kijów i Wynohradiw. 
Projekt Grupy Radnych, tryb jednego czytania, referuje Pan Przewodniczący Hawranek, to 

Pan Przewodniczący Łukasz Wantuch. Jest Pan, jako Radny wnioskodawca, więc, rozumiem 

podpisany pod uchwałą, ale jest Pan podpisany pod uchwałą, więc bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Kraków nie będzie pierwszą gminą w Polsce, która udziela tego typu pomocy, ponieważ 

pierwszą gminą był Rybnik i nie ukrywam, ta uchwała jest wzorowana na rozwiązaniu 

rybnickim gdzie zostały przekazane dwie ciężarówki na potrzeby miasta Irpień i Bucza. My 

będziemy jednak pierwszą dużą gminą w Polsce i nie ukrywam, że jednym z celów tej 

uchwały jest to żeby też zachęcić inne gminy, ale również i województwa, powiaty do tego 
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żeby wspomóc finansowo gminy na Ukrainie w postaci sprzętu, sprzętu, który my kupimy, 

ale nie ma sensu ukrywać, że to nie będzie sprzęt, który będzie służył pomocy humanitarnej, 

bo to mieszkańcy Krakowa robią tylko to będzie sprzęt, który będzie przeznaczony dla 

ukraińskiej armii. To nie będą armaty, to nie będą pociski, to nie będą karabiny, bo tym 

zajmuje się nasz rząd polski. Ja nie ukrywam, jeżeli chodzi o nasz system polityczny, o to, kto 

teraz rządzi Polską, jestem mocno krytyczny, ale w kwestii pomocy dla Ukrainy nasz rząd, 

parlament, sejm, senat jest wzorem do naśladowania. I powiem szczerze, wracając kiedyś z 

Ukrainy późnym wieczorem z grupą przyjaciół, po drodze mijaliśmy trzy konwoje wojskowe, 

na trasie między Korczową, a Krakowem widzieliśmy trzy potężne konwoje wojskowe 

dostarczające amunicję dla armii ukraińskiej. Chcemy też dostarczyć sprzęt, który może być 

kupiony w Polsce jako sprzęt cywilny, ale na Ukrainie będzie służył jako sprzęt wojskowy, 

czyli to są na przykład drony, to są krótkofalówki, to są tablety z GPS dla artylerii polowej 

dzięki, któremu będzie można szybciej namierzać cele, to są generatory wojskowe, to są 

generatory prądu dla baz wojskowych, ale to też są leki ratujące życie żołnierzy, są to również 

takie rzeczy jak na przykład buty wojskowe, to wydaje się trywialną rzeczą, ale jest ogromne 

zapotrzebowanie. Lista szczegółowa będzie sporządzona w drodze umowy, dosłownie pół 

godziny temu rozmawiałem z jednym z miast ukraińskich, jest taka lista przygotowywana, 

kwota pół miliona złotych to jest oczywiście duża kwota, ale proszę pamiętać o jednej rzeczy, 

Ukraińcy nie walczą wyłącznie o swoją wolność, ale również walczą o naszą, bo jeżeli 

Ukraina upadnie to następne będą państwa  bałtyckie, potem my. Udzielając wszelkiej 

możliwej pomocy, i humanitarnej i wojskowej i tak jak robi nasz rząd, czy też takiej, 

powiedzmy, o charakterze hybrydowym, taką jak my chcemy zrobić, jako pierwsza duża 

gmina w Polsce też przyczyniamy się do tego, że Ukraina może lepiej bronić swojej ojczyzny, 

a broniąc siebie oni również bronią nas. Chcielibyśmy ten sprzęt jak najszybciej dostarczyć, 

jeszcze w tym miesiącu, dlatego, że trwa teraz ofensywa rosyjska na wschodzie, tego typu 

rzeczy są tam bardzo potrzebne, bardzo, nawet taka zwykła rzecz jak powiedzmy piła 

spalinowa, której ostatnio dostarczyliśmy 10 sztuk, u nas służy do cięcia drzew w ogrodzie, 

tam służy do budowy okopów. Dlatego proszę Państwa o poparcie tej uchwały, dziękuję 

serdecznie. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękuję. Czy mamy stanowiska klubów, stanowisko Prezydenta, opinie komisji? Nie widzę, 

otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec czego 

zgodnie ze Statutem zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. Nie 

zgłoszono poprawek, ani autopoprawek, będziemy głosowali w  bloku głosowań. Szanowni 

Państwo ogłaszam przerwę do godziny 13.oo w związku z tym, że musimy czekać na 

minięcie terminu poprawek w związku ze złożonym wnioskiem przez Pana Sekretarza w 

imieniu Pana Prezydenta, do druku, do jednego z druków. 

 

Przerwa w obradach Sesji do godziny 13.oo. 
 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Szanowni Państwo minęła godzina 13.oo, wznawiamy obrady, proszę o sprawdzenie kworum, 

proszę o powrót na salę obrad, mamy jeszcze do procedowania jedną uchwałę w sprawie 

deklaracji śmieciowej mówiąc w skrócie i następnie blok głosowań, chyba, że będą Państwo 

próbowali jeszcze uzupełnić porządek obrad. Proszę Szanowni Państwo o powrót na salę i 

kliknięcie przycisku obecny, to jest sprawdzenie kworum. Szanowni Państwo wznawiamy, 

mamy kworum, przechodzimy do projektu uchwały, ja odwieszam ten punkt, odwieszam 

punkt według druku 2711, określenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. 

Wpłynął wniosek formalny o wprowadzenie do II czytania jako sprawy nagłej tego projektu. 

Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem tego wniosku? Kto jest przeciwny? Kto 

się wstrzymał przy głosowaniu tego wniosku? Czy ktoś jeszcze dobiega na salę obrad? Nie 

widzę, jeszcze chwilka, Pan Radny Wantuch głosował? Rozumiem, że wszyscy zagłosowali, 

zamykam głosowanie, proszę o pokazanie wyniku. 

 

 Głosowało 37 Radnych, 37 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, 

że wniosek został przyjęty, a więc przechodzimy do II czytania projektu uchwały według 

druku 2711. Zamykam I czytanie i otwieram II czytanie projektu uchwały według druku 

2711. Bardzo proszę o informację w sprawie poprawek i autopoprawek, Panie Sekretarzu. Jest 

Pani, Pan Przewodniczący Stawowy chciał zobaczyć Panią Dyrektor. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Ja wiem, że dla Pana Przewodniczącego większa atrakcja będzie jak wyjdzie Pani Dyrektor, 

ale, oczywiście, ja to rozumiem, ja to rozumiem, ale już mnie dzisiaj drugi raz wywołali, w 

związku z tym pozwolę sobie jednak zabrać głos. Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo 

Radni! Do projektu uchwały według druku numer 2711 nie została złożona autopoprawka, nie 

wpłynęły też poprawki. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy Panie Sekretarzu i najmocniej przepraszam Panią Dyrektor, zgodnie z życzeniem 

Pana Przewodniczącego Stawowego następnym razem damy szansę również. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Czuję się nieco pochopnie wywoływany. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Szanowni Państwo wobec tego stwierdzam odbycie II czytania, przechodzimy do razu do 

głosowania, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały? Kto jest 

przeciwny? Kto się wstrzymał? Czy wszyscy z Państwa wzięli udział w głosowaniu? 

Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyniku. 

 

 Głosowało 37 Radnych, 37 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, 

że uchwała została przez Radę Miasta Krakowa podjęta. 

 

 Przechodzimy do normalnego bloku głosowań, druk 2695. Uchwalenie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru, tu był wniosek, tak, wniosek, wobec tego 

odwieszam ten punkt, przechodzimy do wniosku o odesłanie do projektodawcy, do czasu 

zakończenia prac zespołu roboczego Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Rady Miasta Krakowa powołania użytku ekologicznego Słona Woda celem 

uwzględnienia wniosków zespołu. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi formalnemu? Nie 

widzę, otwieram głosowanie. 
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 Kto z Pań i Panów jest za akceptacją tego wniosku? Kto jest przeciwny? Kto się 

wstrzymał przy głosowaniu? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyniku. 

 

 Głosowało 33 Radnych, 29 głosów za, 0 przeciw, 4 głosy wstrzymujące. Wniosek 

został przyjęty, a więc projekt uchwały został odesłany do Prezydenta czy do wnioskodawcy. 

Wydruk prosimy. Dziękuję serdecznie. 

 

 Następny druk 2678. Przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława 

Broniewskiego w Krakowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 

przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał?  Czy 

wszyscy z Państwa zagłosowali? Zamykam głosowanie, bardzo proszę o podanie wyniku. 

 

 Głosowało 36 Radnych, 36 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała 

została przyjęta. 

 

 Druk 2701 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał?  Zamykam głosowanie, bardzo proszę o podanie wyniku. 

 

 Głosowało 37 Radnych, 37 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała 

została przyjęta. 

 

 Druk 2703 w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury. Otwieram 

głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał?  Zamykam głosowanie, bardzo proszę o podanie wyniku. 

 

 Głosowało 40 Radnych, 40 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała 

została przyjęta. 

 

 Następny druk numer 2704. Zmieniająca uchwałę  w sprawie określenia zakresu 

pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Kraków na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Do projektu uchwały wpłynęła 

autopoprawka, wobec czego głosujemy druk z autopoprawką. Otwieram głosowanie.  

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu? Kto jest przeciwny? Kto się 

wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 38 Radnych, 38 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała 

została przyjęta. 

 

 Następny druk, to jest projekt uchwały według druku 2669. Wyrażenie zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości stanowiącej własność 
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Gminy Miejskiej Kraków, zabudowanej budynkiem użytkowym położonej przy ul. Ks. 

Jerzego Popiełuszki Nr 42 w Krakowie, 2669. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu? Kto jest przeciwny? Kto się 

wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 36 Radnych, 20 głosów za, 8 głosów przeciw, 8 głosów wstrzymujących 

się. Projekt został przyjęty. 

 

 Następny druk 2670. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Bagrowej. Projekt Prezydenta, 2670. 

Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 

Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 36 Radnych, 16 głosów za, 13 głosów przeciw, 7 głosów wstrzymujących 

się. Uchwała została przyjęta. Wydruk. Dziękuję. 

 

 Następny druk 2671. Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Okólnej 20 w Krakowie, 

stanowiącym poprzednio własność wnioskodawcy. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zamykam 

głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 38 Radnych, 33 głosy za, 0 głosów przeciw, 5 wstrzymujących się. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Druk 2672. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zabudowanej budynkiem użytkowym przy ul. Jurka Bitschana Nr 3 w Krakowie. Projekt 

Prezydenta. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zamykam 

głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 35 Radnych, 16 głosów za, 10 przeciw, 9 wstrzymujących. Uchwała 

została przyjęta. 

 

 Druk 2660. Pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Mamy do projektu uchwały złożoną autopoprawkę, wobec czego głosujemy 

druk wraz z autopoprawką. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zamykam 

głosowanie, proszę o podanie wyników. 
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 Głosowało 34 Radnych, 15 głosów za, 17 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące. 

Stwierdzam, że projekt został odrzucony. Prosimy o wydruk.  

 

 Druk 2689 w sprawie wzniesienia pomnika Bohdana Smolenia. Do projektu nie 

wpłynęła poprawka ani autopoprawka, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Zamykam 

głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 36 Radnych, 28 głosów za, 7 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

Uchwała została podjęta. Prosimy o wydruk. Szanowni Państwo projekt został przyjęty. 

 

 Następny druk 2714. Eksponowanie flagi Unii Europejskiej na budynkach Urzędu 

Miasta Krakowa. Druk 2714, otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciw? Mamy oczywiście druk z 

autopoprawką. Kto się wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 29 Radnych, 25 głosów za, 0 przeciw, 4 głosy wstrzymujące. Stwierdzam, 

że uchwała została przyjęta. Wydruk. Wszystko jasne. 

 

 Druk 2710. Zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 9 czerwca 2021 r. w 

sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Kraków na rok szkolny 

2021/2022. Jest to projekt wraz z autopoprawką zgłoszoną przez klub. Otwieram głosowanie.  

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu? Kto jest przeciwny? Kto się 

wstrzymał? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Głosowało 39 Radnych, 39 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała 

została przyjęta. 

 

 I ostatni druk 2727. Udzielenie pomocy rzeczowej miastom Lwów, Kijów i 

Wynohradiw. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za? Kto jest przeciw?  Kto się wstrzymał? Zamykam 

głosowanie, proszę o podanie wyników. 

 

 Jednomyślnie głosowało 41 Radnych, 41 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Stwierdzam, że Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę, wobec tego te miasta Lwów, Kijów i 

Wynohradiw, otrzymają wsparcie rzeczowe. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś wnioski 

formalne o uzupełnienia? Nie widzę, wobec czego zamykamy ten punkt i przechodzimy do 

 

Oświadczeń i komunikatów. 
Pan Radny Łukasz Wantuch. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowni Państwo może to jest taka drobna rzecz, ale dla mnie jest bardzo ważna, chciałbym 

bardzo serdecznie podziękować wszystkim 28 osobom, które zakupiły taką właśnie oto 

buteleczkę z Morza Czarnego, dzięki tej buteleczce, a właściwie 28, zostało zakupione 7 pił 
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spalinowych dla ukraińskiej armii plus dostaliśmy jeszcze trzy w prezencie. Ta buteleczka 

zawiera glon, to jest bardzo ważne, bo ten glon podwyższa jej wartość o 100 zł. Tak, że tutaj 

kieruję to, te podziękowania dla wszystkich osób, obiecałem, że im podziękuję publicznie, 

dziękuję za wsparcie. 

 

Przewodniczący obrad – p. M. Drewnicki 

Dziękujemy. Jak delegacja pojedzie do Włoch to też niech przywiezie wodę z miejsca świętej 

Rity. Szanowni Państwo zwracam się z prośbą do projektodawców projektu uchwały według 

druku 2711 o przygotowanie do 13 maja i przekazanie do Kancelarii Rady Miasta Krakowa 

projektów i załączników do podjętej uchwały zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 roku w sprawie Biuletynu Informacji 

Publicznej. Rozumiem, że nie ma żadnych punktów, wniosków dodatkowych, oświadczeń i 

komunikatów, dlatego przechodzimy do ostatniego punktu, a ostatnim punktem jest 

zamknięcie Sesji. Zamykam obrady LXXXIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa. Proszę 

o sprawdzenie listy obecności. Dziękuję, proszę o wyświetlenie. Pan Radny Kazimierz 

Chrzanowski nieobecny i Pan Radny Rafał Komarewicz nieobecny oddelegowany, a Pan 

Radny Kazimierz Chrzanowski usprawiedliwiony, bo był na pogrzebie. Szanowni Państwo 

dziękuję serdecznie, sesja została zamknięta. Do widzenia Zamykam obrady LXXXIV Sesji.  

 


